
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ НАУРСКОГО 
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ЧЕЧЕНСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

(Совет депутатов Наурского муниципального района 
Чеченской Республики)

НОХЧИЙН РЕСПУБЛИКАН
ДЕПУТАТИН КХЕТАШО НЕВРАН МУНИЦИПАЛЬНИ КЮШТАН

(Депутатин кхеташо Невран муниципальни к1оштан)

РЕШЕНИЕ

«26» января 2023 года ст. Наурская № 24-01

О внесении изменений в решение Совета депутатов 
Наурского муниципального района № 23-03 от 30Л2.2022 года 

«О бюджете Наурского муниципального района на 2023 год 
и на плановый период 2024 и 2025 годов»

Статья 1

Внести в решение Совета депутатов Наурского муниципального района 
№ 23-03 от 30.12.2022 года «О бюджете Наурского муниципального района на 
2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов» следующие изменения:

1. Подпункты 2, 3 пункта 1 статьи 1 изложить в следующей редакции:

«2) общий объем расходов бюджета Наурского муниципального района 
в сумме 1 750 975,7 тыс. рублей;

3) прогнозируемый дефицит бюджета Наурского муниципального 
района на 2023 в сумме 37 105,5 тыс. рублей;»

2. Пункт 1 статьи 1 дополнить следующим подпунктом:

4) источник финансирования дефицита бюджета Наурского 
муниципального района в сумме 37 105,5 тыс. рублей, образуемый за счёт 
уменьшения остатков денежных средств финансовых резервов.

3. Пункт 4 статьи 4 изложить в следующей редакции:



«4. Утвердить объем бюджетных ассигнований муниципального 
дорожного фонда Наурского муниципального района на 2023 год в сумме 
13 922,0 тыс. рублей, на 2024 год в сумме 11 806,4 тыс. рублей, на 2025 год в 
сумме 12 527,8 тыс. рублей.».

4. Пункт 1 статьи 5 дополнить следующим подпунктом:

4) иных межбюджетных трансфертов бюджетам сельских поселений на 
2023 год в сумме 18 518,1 тыс. рублей, на 2024 год в сумме 0,0 тыс. рублей и 
на 2025 год в сумме 0,0 тыс. рублей.

5. Приложения 3, 5, 7 утвердить в новой редакции согласно
приложениям, к настоящему решению.

6. В приложении 11 дополнить таблицу 4 согласно приложению, к 
настоящему решению.

7. Дополнить приложением 17 согласно приложению, к настоящему 
решению.

Статья 2

Настоящее решение вступает в силу со дня его официального 
опубликования.

Г лава Наурского муниципального района - 
Председатель Совета депутатов



Приложение 3
к решению Совета депутатов Наурского муниципального района

№ 23-03 от " 30 " декабря 2022 г.
"О бюджете Наурского муниципального района на 2023 год 

и плановый период 2024 и 2025 годов" 
(в редакции от 26.01.2023г. №24-01)

Ведомственная структура расходов бюджета Наурского муниципального района на 2023
год

Ед. изм.: тыс. руб.

Наименование

Код

С у м м а

главного
распоря
дителя
средств

бю дж ета

раз
дел

подраз
дел

целевая
статья

вид
расхо

да

1 2 3 4 5 6 7

Ф И Н А Н С О В О Е  У П РА В Л Е Н И Е  Н А У РС К О Г О  
М У Н И Ц И П А Л Ь Н О ГО  Р А Й О Н А 099 172 920,4

О БЩ ЕГО С У Д А РС ТВ ЕН Н Ы Е В О П РО С Ы 099 01 60 742,4
О беспечение деятельности  финансовы х, налоговы х и  
там ож енны х органов и  органов финансового (ф инансово­
бю дж етного) надзора 099 01 06 30 610,8

М униципальная програм м а "О беспечение финансовой 
устойчивости  Н аурского муниципального района" 099 01 06 0100000000 30 610,8

П одпрограм м а "О рганизация и  обеспечение исполнения 
бю дж етного процесса Н аурского м униципального района" 099 01 06 0110000000 30 610,8

О сновное мероприятие "Реализация функций аппаратов 
исполнителей и  участников муниципальной программы" 099 01 06 0110100000 30 610,8
Ф онд оплаты  труда работников органов местного 
сам оуправления 099 01 06 0110190011 15 234,0
Расходы  н а  вы платы  персоналу в целях обеспечения 
вы полнения функций государственны м и 
(м униципальны м и) органам и, казенны м и учреж дениям и, 
органам и управления государственны м и внебю дж етны ми 
фондами 099 01 06 0110190011 100 15 234,0

О плата услуг связи 099 01 06 0110190012 46,9

Закупка товаров, работ и  услуг для обеспечения 
государственны х (м униципальны х) нуж д 099 01 06 0110190012 200 46,9

О плата договоров граж данско-правового характера 099 01 06 0110190013 1 566,8

Закупка товаров, работ и  услуг для обеспечения 
государственны х (м униципальны х) нуж д 099 01 06 0110190013 200 1 566,8

О плата ком м унальны х услуг 099 01 06 0110190014 318,1

Закупка товаров, работ и  услуг для обеспечения 
государственны х (м униципальны х) нуж д 099 01 06 0110190014 200 318,1

У плата налога н а  имущ ество организаций 099 01 06 0110190016 210,0

И ны е бю дж етны е ассигнования 099 01 06 0110190016 800 210,0

И ны е расходы 099 01 06 0110190019 13 234,9

Закупка товаров, работ и  услуг для обеспечения 
государственны х (м униципальны х) нуж д 099 01 06 0110190019 200 13 226,0

И ны е бю дж етны е ассигнования 099 01 06 0110190019 800 8,9

Резервны е фонды 099 01 11 1 000,0

М униципальная програм м а "О беспечение финансовой 
устойчивости  Н аурского муниципального района" 099 01 11 0100000000 1 000,0

П одпрограм м а "О рганизация и  обеспечение исполнения 
бю дж етного процесса Н аурского м униципального района" 099 01 11 0110000000 1 000,0
О сновное мероприятие "О рганизация и  проведение 
мероприятий, ф инансируемы х из резервного фонда 
А дм инистрации  района, вклю чая мероприятия по 
предупреж дению  и  ликвидации чрезвы чайны х ситуаций и 
последствий стихийны х бедствий н а  территории района" 099 01 11 0110200000 1 000,0



Резервны е фонды  адм инистраций муниципальных районов 
и  городских округов 099 01 11 0110270010 1 000,0

И ны е бю дж етны е ассигнования 099 01 11 0110270010 800 1 000,0

Другие общ егосударственны е вопросы 099 01 13 29 131,5

М униципальная програм м а "О беспечение финансовой 
устойчивости  Н аурского муниципального района" 099 01 13 0100000000 25 512,1

П одпрограм м а "О рганизация и  обеспечение исполнения 
бю дж етного процесса Н аурского м униципального района" 099 01 13 0110000000 25 512,1

О сновное мероприятие "Реализация функций аппаратов 
исполнителей и  участников муниципальной программы" 099 01 13 0110100000 25 000,0

У плата налога н а  имущ ество организаций 099 01 13 0110190016 25 000,0

И ны е бю дж етны е ассигнования 099 01 13 0110190016 800 25 000,0

О сновное мероприятие "О рганизация инф ормационного, 
кадрового и  материально-технического обеспечения" 099 01 13 0110300000 512,1

Ф инансовое обеспечение м ероприятий в сфере 
информ ационно-ком м уникационной инф раструктуры 099 01 13 0110370020 512,1

Закупка товаров, работ и  услуг для обеспечения 
государственны х (м униципальны х) нуж д 099 01 13 0110370020 200 512,1

Н епрограм м ны е расходы  муниципальны х органов 
исполнительной власти 099 01 13 9900000000 3 619,4

Н епрограм м ны е мероприятия 099 01 13 9990000000 3 619,4

О статок денеж ны х средств финансовы х резервов 099 01 13 9990077777 3 619,4

И ны е бю дж етны е ассигнования 099 01 13 9990077777 800 3 619,4

Н А Ц И О Н А Л ЬН А Я  О БО РО Н А 099 02 3 334,0

М обилизационная и  вневойсковая подготовка 099 02 03 3 334,0

Н епрограм м ны е расходы  муниципальны х органов 
исполнительной власти 099 02 03 9900000000 3 334,0

Н епрограм м ны е мероприятия 099 02 03 9990000000 3 334,0
О сущ ествление первичного воинского учета на 
территориях, где отсутствую т военны е ком иссариаты  в 
рам ках непрограм м ны х м ероприятий непрограм м ны х 
расходов 099 02 03 9990051180 3 334,0

М еж бю дж етны е трансферты 099 02 03 9990051180 500 3 334,0

Н А Ц И О Н А Л ЬН А Я  БЕЗО П А С Н О С ТЬ И  
П РА В О О Х РА Н И ТЕЛ ЬН А Я  ДЕЯ ТЕЛ ЬН О С ТЬ 099 03 6 550,2
Защ ита населения и  территории от чрезвы чайны х ситуаций 
природного и  техногенного характера, пож арная 
безопасность 099 03 10 6 550,2

М униципальная програм м а "О беспечение финансовой 
устойчивости  Н аурского муниципального района" 099 03 10 0100000000 6 550,2

П одпрограм м а "О рганизация и  обеспечение исполнения 
бю дж етного процесса Н аурского м униципального района" 099 03 10 0110000000 6 550,2
О сновное мероприятие "О рганизация и  проведение 
мероприятий, ф инансируемы х из резервного фонда 
А дм инистрации  района, вклю чая мероприятия по 
предупреж дению  и  ликвидации чрезвы чайны х ситуаций и  
последствий стихийны х бедствий н а  территории района" 099 03 10 0110200000 6 550,2
М ероприятия по ликвидации чрезвы чайны х ситуаций  и  
стихийны х бедствий, вы полняем ы е в рам ках  специальны х 
реш ений 099 03 10 0110270030 6 550,2

И ны е бю дж етны е ассигнования 099 03 10 0110270030 800 6 550,2

Н А Ц И О Н А Л ЬН А Я  ЭКО Н О М И К А 099 04 1 837,1

Дорож ное хозяйство (дорож ны е фонды) 099 04 09 1 837,1

Н епрограм м ны е расходы  муниципальны х органов 
исполнительной власти 099 04 09 9900000000 1 837,1

Н епрограм м ны е мероприятия 099 04 09 9990000000 1 837,1

О статок денеж ны х средств финансовы х резервов 099 04 09 9990077777 1 837,1

И ны е бю дж етны е ассигнования 099 04 09 9990077777 800 1 837,1

Ж И Л И Щ Н О -К О М М У Н А Л ЬН О Е Х О ЗЯ Й С ТВ О 099 05 8 813,2



Благоустройство 099 05 03 8 813,2

Н епрограм м ны е расходы  муниципальны х органов 
исполнительной власти 099 05 03 9900000000 8 813,2

Н епрограм м ны е мероприятия 099 05 03 9990000000 8 813,2
Региональны й п роект "Ф ормирование ком ф ортной 
городской среды" 099 05 03 999F200000 8 813,2
Реализация програм м  формирования современной 
городской среды 099 05 03 999F25555Q 8 813,2

М еж бю дж етны е трансферты 099 05 03 999F25555Q 500 8 813,2
М ЕЖ БЮ Д Ж ЕТН Ы Е ТРА Н С Ф ЕРТЫ  О БЩ ЕГО  
Х А РА К ТЕРА  БЮ Д Ж Е ТА М  БЮ Д Ж Е ТН О Й  С И С ТЕМ Ы  
РО С С И Й С К О Й  Ф ЕДЕРА Ц И И 099 14 91 643,4
Д отации н а вы равнивание бю дж етной обеспеченности 
субъектов Российской Ф едерации и  муниципальны х 
образований 099 14 01 73 125,3
М униципальная програм м а "О беспечение финансовой 
устойчивости  Н аурского муниципального района" 099 14 01 0100000000 73 125,3
П одпрограм м а "О рганизация и  обеспечение исполнения 
бю дж етного процесса Н аурского м униципального района" 099 14 01 0110000000 73 125,3
О сновное мероприятие "В ы равнивание уровня бю дж етной 
обеспеченности  бю дж етов сельских поселений" 099 14 01 0110400000 73 125,3
В ы равнивание бю дж етной обеспеченности  поселений из 
районного фонда ф инансовой поддерж ки 099 14 01 0110470040 73 125,3

М еж бю дж етны е трансферты 099 14 01 0110470040 500 73 125,3

П рочие м еж бю дж етны е трансф ерты  общ его характера 099 14 03 18 518,1
М униципальная програм м а "О беспечение финансовой 
устойчивости  Н аурского муниципального района" 099 14 03 0100000000 18 518,1
П одпрограм м а "О рганизация и  обеспечение исполнения 
бю дж етного процесса Н аурского м униципального района" 099 14 03 0110000000 18 518,1
О сновное мероприятие "П оддержка мер по обеспечению  
сбалансированности  бю дж етов сельских поселений и 
ком пенсация дополнительны х расходов, возникш их в 
результате реш ений, приняты х органам и власти  другого 
уровня" 099 14 03 0110500000 18 518,1
И ны е меж бю дж етны е трансф ерты  бю дж етам  сельских 
(городских) поселений Н аурского м униципального района 
в целях финансового обеспечения расходов на 
благоустройство территорий поселений 099 14 03 0110570710 18 518,1

М еж бю дж етны е трансферты 099 14 03 0110570710 500 18 518,1

А дм инистрация Н аурского м униципального района  
Ч еченской Р еспублики 684 130 375,6

О БЩ ЕГО С У Д А РС ТВ ЕН Н Ы Е В О П РО С Ы 684 01 36 547,8
Ф ункционирование П равительства Российской Ф едерации, 
вы сш их исполнительны х органов государственной власти 
субъектов Российской Ф едерации, м естны х адм инистраций 684 01 04 36 445,7
О беспечение функционирования А дм инистрации 
м униципального района 684 01 04 7800000000 36 445,7

А ппарат А дм инистрации м униципального района 684 01 04 7820000000 36 445,7
Ф онд оплаты  труда работников органов местного 
сам оуправления 684 01 04 7820090011 24 065,7
Расходы  на вы платы  персоналу в целях обеспечения 
вы полнения функций государственны м и 
(м униципальны м и) органам и, казенны м и учреж дениям и, 
органам и управления государственны м и внебю дж етны ми 
фондами 684 01 04 7820090011 100 24 065,7

О плата услуг связи 684 01 04 7820090012 331,9
Закупка товаров, работ и  услуг для обеспечения 
государственны х (м униципальны х) нуж д 684 01 04 7820090012 200 331,9

О плата договоров граж данско-правового характера 684 01 04 7820090013 457,6
Закупка товаров, работ и  услуг для обеспечения 
государственны х (м униципальны х) нуж д 684 01 04 7820090013 200 457,6

О плата ком м унальны х услуг 684 01 04 7820090014 786,8
Закупка товаров, работ и  услуг для обеспечения 
государственны х (м униципальны х) нуж д 684 01 04 7820090014 200 786,8

У плата налога н а  имущ ество организаций 684 01 04 7820090016 6 169,3

И ны е бю дж етны е ассигнования 684 01 04 7820090016 800 6 169,3



И ны е расходы 684 01 04 7820090019 4 634,5
Расходы  н а  вы платы  персоналу в целях обеспечения 
вы полнения функций государственны м и 
(м униципальны м и) органам и, казенны м и учреж дениям и, 
органам и управления государственны м и внебю дж етны ми 
фондами 684 01 04 7820090019 100 29,3

Закупка товаров, работ и  услуг для обеспечения 
государственны х (м униципальны х) нуж д 684 01 04 7820090019 200 4 558,8

И ны е бю дж етны е ассигнования 684 01 04 7820090019 800 46,4

С удебная система 684 01 05 2,1

Реализация функций государственной судебной власти 684 01 05 9000000000 2,1

Реализация функций государственной судебной власти 684 01 05 9090000000 2,1
О сущ ествление полном очий по составлению  (изменению ) 
списков кандидатов в присяж ны е заседатели ф едеральных 
судов общ ей ю рисдикции в Российской Ф едерации 684 01 05 9090051200 2,1
Закупка товаров, работ и  услуг для обеспечения 
государственны х (м униципальны х) нуж д 684 01 05 9090051200 200 2,1

Другие общ егосударственны е вопросы 684 01 13 100,0

Н епрограм м ны е расходы  муниципальны х органов 
исполнительной власти 684 01 13 9900000000 100,0

Н епрограм м ны е мероприятия 684 01 13 9990000000 100,0
О сущ ествление отдельны х государственны х полном очий 
Чеченской Р еспублики по организации деятельности 
адм инистративны х комиссий 684 01 13 9990041130 100,0
Закупка товаров, работ и  услуг для обеспечения 
государственны х (м униципальны х) нуж д 684 01 13 9990041130 200 100,0
Н А Ц И О Н А Л ЬН А Я  БЕЗО П А С Н О С ТЬ И  
П РА В О О Х РА Н И ТЕЛ ЬН А Я  ДЕЯ ТЕЛ ЬН О С ТЬ 684 03 3 691,5
Защ ита населения и  территории от чрезвы чайны х ситуаций 
природного и  техногенного характера, пож арная 
безопасность 684 03 10 3 691,5
Н епрограм м ны е расходы  муниципальны х органов 
исполнительной власти 684 03 10 9900000000 3 691,5

Н епрограм м ны е мероприятия 684 03 10 9990000000 3 691,5

Ф онд оплаты  труда учреж дений 684 03 10 9990090591 3 573,1
Расходы  н а  вы платы  персоналу в целях обеспечения 
вы полнения функций государственны м и 
(м униципальны м и) органам и, казенны м и учреж дениям и, 
органам и управления государственны м и внебю дж етны ми 
фондами 684 03 10 9990090591 100 3 573,1

И ны е расходы 684 03 10 9990090599 118,4
Расходы  н а  вы платы  персоналу в целях обеспечения 
вы полнения функций государственны м и 
(м униципальны м и) органам и, казенны м и учреж дениям и, 
органам и управления государственны м и внебю дж етны ми 
фондами 684 03 10 9990090599 100 4,8

Закупка товаров, работ и  услуг для обеспечения 
государственны х (м униципальны х) нуж д 684 03 10 9990090599 200 113,6

Н А Ц И О Н А Л ЬН А Я  ЭКО Н О М И К А 684 04 15 000,8

С ельское хозяйство и  ры боловство 684 04 05 1 341,0
Н епрограм м ны е расходы  муниципальны х органов 
исполнительной власти 684 04 05 9900000000 1 341,0

Н епрограм м ны е мероприятия 684 04 05 9990000000 1 341,0

Ф инансовое обеспечение м ероприятий по отлову и 
содерж анию  ж ивотны х без владельцев 684 04 05 9990067170 1 341,0

Закупка товаров, работ и  услуг для обеспечения 
государственны х (м униципальны х) нуж д 684 04 05 9990067170 200 1 341,0

Дорож ное хозяйство (дорож ны е фонды) 684 04 09 12 084,8
М униципальная програм м а "Развитие муниципального 
хозяйства Н аурского м униципального района" 684 04 09 0200000000 12 084,8
О сновное мероприятие "Обеспечение реализации 
м ероприятий дорож ного фонда" 684 04 09 0200100000 12 084,8
С троительство, м одернизация, рем онт и  содерж ание 
автом обильны х дорог общ его пользования за счет средств 
м униципального бю дж ета 684 04 09 0200170050 12 084,8



Закупка товаров, работ и  услуг для обеспечения 
государственны х (м униципальны х) нуж д 684 04 09 0200170050 200 12 084,8

Другие вопросы  в области н ациональной экономики 684 04 12 1 575,0

Н епрограм м ны е расходы  муниципальны х органов 
исполнительной власти 684 04 12 9900000000 1 575,0

Н епрограм м ны е мероприятия 684 04 12 9990000000 1 575,0
С убсидии М У П  "Бизнес-Ц ентр" (инкубатор) для 
реализации мер по развитию  малого и  среднего 
предприним ательства 684 04 12 9990070120 1 575,0

И ны е бю дж етны е ассигнования 684 04 12 9990070120 800 1 575,0

Ж И Л И Щ Н О -К О М М У Н А Л ЬН О Е Х О ЗЯ Й С ТВ О 684 05 23 797,1

Ж илищ ное хозяйство 684 05 01 615,1

М униципальная програм м а "Развитие муниципального 
хозяйства Н аурского м униципального района" 684 05 01 0200000000 615,1

О сновное мероприятие "С одерж ание и  развитие ж илищ но­
коммунального хозяйства м униципального района" 684 05 01 0200200000 615,1
К апитальны й рем онт государственного ж илого фонда 
субъектов Российской Ф едерации и  м униципального 
ж илищ ного фонда 684 05 01 0200270060 615,1

Закупка товаров, работ и  услуг для обеспечения 
государственны х (м униципальны х) нуж д 684 05 01 0200270060 200 615,1

К ом м унальное хозяйство 684 05 02 4 000,0

М униципальная програм м а "Развитие муниципального 
хозяйства Н аурского м униципального района" 684 05 02 0200000000 4 000,0

О сновное мероприятие "С одерж ание и  развитие ж илищ но­
коммунального хозяйства м униципального района" 684 05 02 0200200000 4 000,0

М ероприятия в области  коммунального хозяйства 684 05 02 0200270170 4 000,0

Закупка товаров, работ и  услуг для обеспечения 
государственны х (м униципальны х) нуж д 684 05 02 0200270170 200 4 000,0

Благоустройство 684 05 03 19 182,0

М униципальная програм м а "Развитие муниципального 
хозяйства Н аурского м униципального района" 684 05 03 0200000000 10 360,0
О сновное мероприятие "П овы ш ение уровня 
благоустройства территории населенны х пунктов 
м униципального района" 684 05 03 0200300000 10 360,0

П рочие мероприятия по благоустройству городских 
округов и  поселений 684 05 03 0200370080 10 360,0

Закупка товаров, работ и  услуг для обеспечения 
государственны х (м униципальны х) нуж д 684 05 03 0200370080 200 10 360,0
М униципальная програм м а "Ф ормирование современной 
городской среды  н а  территории Н аурского 
м униципального района Чеченской Р еспублики н а  201 8 ­
2024 годы" 684 05 03 0600000000 8 822,0
Региональны й п роект "Ф ормирование ком ф ортной 
городской среды" 684 05 03 060F200000 8 822,0
Реализация програм м  формирования современной 
городской среды 684 05 03 060F25555Q 8 822,0

Закупка товаров, работ и  услуг для обеспечения 
государственны х (м униципальны х) нуж д 684 05 03 060F25555Q 200 8 822,0

О БРА ЗО ВА Н И Е 684 07 10 930,9

Дош кольное образование 684 07 01 9 130,9

М униципальная програм м а "Развитие дош кольного 
образования Н аурского м униципального района" 684 07 01 0400000000 9 130,9

П одпрограм м а "П редоставление качественны х 
м униципальны х услуг в сфере дош кольного образования 
детей  Н аурского муниципального района" 684 07 01 0420000000 9 130,9
О сновное мероприятие "Реализация образовательны х 
програм м  дош кольного образования детей и  мероприятия 
по их  развитию " 684 07 01 0420100000 9 130,9

И ны е расходы 684 07 01 0420190699 9 130,9

Закупка товаров, работ и  услуг для обеспечения 
государственны х (м униципальны х) нуж д 684 07 01 0420190699 200 9 130,9



Д ополнительное образование детей 684 07 03 1 800,0

Н епрограм м ны е расходы  муниципальны х органов 
исполнительной власти 684 07 03 9900000000 1 800,0

Н епрограм м ны е мероприятия 684 07 03 9990000000 1 800,0

Расходы  н а  рем онт и  содерж ание учреж дений 
дополнительного образования 684 07 03 9990070200 1 800,0

Закупка товаров, работ и  услуг для обеспечения 
государственны х (м униципальны х) нуж д 684 07 03 9990070200 200 1 800,0

К У Л ЬТУ РА , К И Н ЕМ А ТО ГРА Ф И Я 684 08 1 000,0

Другие вопросы  в области культуры , кинематограф ии 684 08 04 1 000,0

Н епрограм м ны е расходы  муниципальны х органов 
исполнительной власти 684 08 04 9900000000 1 000,0

Н епрограм м ны е мероприятия 684 08 04 9990000000 1 000,0

Ф инансовое обеспечение м ероприятий в сфере культуры  и  
кинем атограф ии 684 08 04 9990070100 1 000,0

Закупка товаров, работ и  услуг для обеспечения 
государственны х (м униципальны х) нуж д 684 08 04 9990070100 200 1 000,0

С О Ц И А Л ЬН А Я  П О Л И ТИ К А 684 10 32 533,1

О храна семьи и  детства 684 10 04 31 055,8

М униципальная програм м а "Развитие м униципального 
хозяйства Н аурского м униципального района" 684 10 04 0200000000 31 055,8
О сновное мероприятие "П редоставление социальны х 
вы плат м олоды м  сем ьям  для приобретения (строительства) 
жилья" 684 10 04 0200400000 31 055,8
Реализация м ероприятий по обеспечению  ж ильем  м олодых 
семей 684 10 04 02004L4970 31 055,8

С оциальное обеспечение и  ины е вы платы  населению 684 10 04 02004L4970 300 31 055,8

Другие вопросы  в области социальной политики 684 10 06 1 477,3

Н епрограм м ны е расходы  муниципальны х органов 
исполнительной власти 684 10 06 9900000000 1 477,3

Н епрограм м ны е мероприятия 684 10 06 9990000000 1 477,3
Ф онд оплаты  труда работников органов местного 
сам оуправления 684 10 06 9990069101 847,8
Расходы  н а  вы платы  персоналу в целях обеспечения 
вы полнения функций государственны м и 
(м униципальны м и) органам и, казенны м и учреж дениям и, 
органам и управления государственны м и внебю дж етны ми 
фондами 684 10 06 9990069101 100 847,8

И ны е расходы 684 10 06 9990069109 169,6

Закупка товаров, работ и  услуг для обеспечения 
государственны х (м униципальны х) нуж д 684 10 06 9990069109 200 169,6
Ф онд оплаты  труда работников органов местного 
сам оуправления 684 10 06 9990069201 418,1
Расходы  н а  вы платы  персоналу в целях обеспечения 
вы полнения функций государственны м и 
(м униципальны м и) органам и, казенны м и учреж дениям и, 
органам и управления государственны м и внебю дж етны ми 
фондами 684 10 06 9990069201 100 418,1

И ны е расходы 684 10 06 9990069209 41,8

Закупка товаров, работ и  услуг для обеспечения 
государственны х (м униципальны х) нуж д 684 10 06 9990069209 200 41,8

Ф И ЗИ Ч ЕС К А Я  К У Л ЬТУ РА  И  С П О РТ 684 11 1 000,0

Другие вопросы  в области ф изической культуры  и  спорта 684 11 05 1 000,0
М униципальная програм м а "Развитие ф изической 
культуры  и  спорта н а территории Н аурского 
м униципального района" 684 11 05 0700000000 1 000,0

О сновное мероприятие "Вовлечение населения в активны е 
занятия ф изической культурой и  спортом" 684 11 05 0700100000 1 000,0
Ф изкультурно-оздоровительная работа и  спортивны е 
мероприятия 684 11 05 0700170110 1 000,0



Расходы  н а  вы платы  персоналу в целях обеспечения 
вы полнения функций государственны м и 
(м униципальны м и) органам и, казенны м и учреж дениям и, 
органам и управления государственны м и внебю дж етны ми 
фондами 684 11 05 0700170110 100 545,0

Закупка товаров, работ и  услуг для обеспечения 
государственны х (м униципальны х) нуж д 684 11 05 0700170110 200 355,0

И ны е бю дж етны е ассигнования 684 11 05 0700170110 800 100,0

С РЕД С ТВ А  М А С С О В О Й  И Н Ф О РМ А Ц И И 684 12 5 874,4

П ериодическая печать и  издательства 684 12 02 5 874,4

Н епрограм м ны е расходы  муниципальны х органов 
исполнительной власти 684 12 02 9900000000 5 874,4

Н епрограм м ны е мероприятия 684 12 02 9990000000 5 874,4

Ф онд оплаты  труда учреж дений 684 12 02 9990090691 5 364,6

П редоставление субсидий бю дж етны м, автономны м 
учреж дениям  и  ины м  н еком м ерческим  организациям 684 12 02 9990090691 600 5 364,6

О плата услуг связи 684 12 02 9990090692 15,1

П редоставление субсидий бю дж етны м, автономны м 
учреж дениям  и  ины м  н еком м ерческим  организациям 684 12 02 9990090692 600 15,1

О плата ком м унальны х услуг 684 12 02 9990090694 66,4

П редоставление субсидий бю дж етны м, автономны м 
учреж дениям  и  ины м  неком м ерческим  организациям 684 12 02 9990090694 600 66,4

У плата налога н а  имущ ество организаций 684 12 02 9990090696 109,2

П редоставление субсидий бю дж етны м, автономны м 
учреж дениям  и  ины м  н еком м ерческим  организациям 684 12 02 9990090696 600 109,2

И ны е расходы 684 12 02 9990090699 319,0

П редоставление субсидий бю дж етны м, автономны м 
учреж дениям  и  ины м  н еком м ерческим  организациям 684 12 02 9990090699 600 319,0

М У Н И Ц И П А Л Ь Н О Е  У Ч РЕ Ж Д Е Н И Е  "О ТДЕЛ  
Д О Ш К О Л Ь Н О Г О  О Б РА ЗО В А Н И Я  Н А У РС К О Г О  
М У Н И Ц И П А Л Ь Н О ГО  РАЙ О Н А" 702 377 405,1

О БРА ЗО ВА Н И Е 702 07 354 365,5

Дош кольное образование 702 07 01 349 630,8

М униципальная програм м а "Развитие дош кольного 
образования Н аурского м униципального района" 702 07 01 0400000000 349 630,8

П одпрограм м а "П редоставление качественны х 
м униципальны х услуг в сфере дош кольного образования 
детей  Н аурского муниципального района" 702 07 01 0420000000 349 630,8
О сновное мероприятие "Реализация образовательны х 
програм м  дош кольного образования детей и  мероприятия 
по их  развитию " 702 07 01 0420100000 349 630,8

Ф онд оплаты  труда учреж дений 702 07 01 0420141151 268 721,3

П редоставление субсидий бю дж етны м, автономны м 
учреж дениям  и  ины м  н еком м ерческим  организациям 702 07 01 0420141151 600 268 721,3

О плата услуг связи 702 07 01 0420141152 805,2

П редоставление субсидий бю дж етны м, автономны м 
учреж дениям  и  ины м  н еком м ерческим  организациям 702 07 01 0420141152 600 805,2

О плата услуг по аренде им ущ ества 702 07 01 0420141157 1 039,0

П редоставление субсидий бю дж етны м, автономны м 
учреж дениям  и  ины м  н еком м ерческим  организациям 702 07 01 0420141157 600 1 039,0

И ны е расходы 702 07 01 0420141159 52 734,2

П редоставление субсидий бю дж етны м, автономны м 
учреж дениям  и  ины м  н еком м ерческим  организациям 702 07 01 0420141159 600 52 734,2
О казание мер социальной поддерж ки  педагогическим  
работникам 702 07 01 0420141180 3 600,0

П редоставление субсидий бю дж етны м, автономны м 
учреж дениям  и  ины м  н еком м ерческим  организациям 702 07 01 0420141180 600 3 600,0

О плата ком м унальны х услуг 702 07 01 0420190694 18 204,4



П редоставление субсидий бю дж етны м, автономны м 
учреж дениям  и  ины м  н еком м ерческим  организациям 702 07 01 0420190694 600 18 204,4

У плата налога н а  имущ ество организаций 702 07 01 0420190696 3 616,0

П редоставление субсидий бю дж етны м, автономны м 
учреж дениям  и  ины м  н еком м ерческим  организациям 702 07 01 0420190696 600 3 616,0

И ны е расходы 702 07 01 0420190699 910,7

П редоставление субсидий бю дж етны м, автономны м 
учреж дениям  и  ины м  н еком м ерческим  организациям 702 07 01 0420190699 600 910,7

Другие вопросы  в области образования 702 07 09 4 734,7

М униципальная програм м а "Развитие дош кольного 
образования Н аурского м униципального района" 702 07 09 0400000000 4 734,7

П одпрограм м а "О беспечение функционирования системы  
дош кольного образования н а  территории Н аурского 
м униципального района" 702 07 09 0410000000 4 734,7

О сновное мероприятие "Реализация функций аппаратов 
исполнителей и  участников муниципальной программы" 702 07 09 0410100000 4 734,7
Ф онд оплаты  труда работников органов местного 
сам оуправления 702 07 09 0410190011 2 181,4
Расходы  н а  вы платы  персоналу в целях обеспечения 
вы полнения функций государственны м и 
(м униципальны м и) органам и, казенны м и учреж дениям и, 
органам и управления государственны м и внебю дж етны ми 
фондами 702 07 09 0410190011 100 2 181,4

О плата услуг связи 702 07 09 0410190012 60,0

Закупка товаров, работ и  услуг для обеспечения 
государственны х (м униципальны х) нуж д 702 07 09 0410190012 200 60,0

О плата договоров граж данско-правового характера 702 07 09 0410190013 1 165,2

Закупка товаров, работ и  услуг для обеспечения 
государственны х (м униципальны х) нуж д 702 07 09 0410190013 200 1 165,2

О плата ком м унальны х услуг 702 07 09 0410190014 388,0

Закупка товаров, работ и  услуг для обеспечения 
государственны х (м униципальны х) нуж д 702 07 09 0410190014 200 388,0

У плата налога н а  имущ ество организаций 702 07 09 0410190016 5,4

И ны е бю дж етны е ассигнования 702 07 09 0410190016 800 5,4

И ны е расходы 702 07 09 0410190019 934,7

Закупка товаров, работ и  услуг для обеспечения 
государственны х (м униципальны х) нуж д 702 07 09 0410190019 200 930,2

И ны е бю дж етны е ассигнования 702 07 09 0410190019 800 4,5

С О Ц И А Л ЬН А Я  П О Л И ТИ К А 702 10 23 039,6

О храна семьи и  детства 702 10 04 23 039,6

М униципальная програм м а "Развитие дош кольного 
образования Н аурского м униципального района" 702 10 04 0400000000 23 039,6

П одпрограм м а "П редоставление качественны х 
м униципальны х услуг в сфере дош кольного образования 
детей  Н аурского муниципального района" 702 10 04 0420000000 23 039,6
О сновное мероприятие "Реализация образовательны х 
програм м  дош кольного образования детей и  мероприятия 
по их  развитию " 702 10 04 0420100000 23 039,6
К ом пенсация части  родительской платы  за содерж ание 
ребенка в государственны х и  муниципальны х 
образовательны х учреж дениях, реализую щ их основную  
общ еобразовательную  програм му дош кольного 
образования за  счет средств регионального бю дж ета 702 10 04 0420163160 23 039,6

П редоставление субсидий бю дж етны м, автономны м 
учреж дениям  и  ины м  н еком м ерческим  организациям 702 10 04 0420163160 600 23 039,6

М У Н И Ц И П А Л Ь Н О Е  У Ч РЕ Ж Д Е Н И Е  "Н А У РС К И Й  
РАЙ О Н Н Ы Й  О Т Д Е Л  О БРА ЗО ВАН И Я " 703 913 179,7

О БРА ЗО ВА Н И Е 703 07 894 799,5

О бщ ее образование 703 07 02 827 931,3



М униципальная програм м а "Развитие общ его и 
дополнительного образования Н аурского муниципального 
района" 703 07 02 0300000000 827 931,3

П одпрограм м а "П овы ш ение доступности  и  качества услуг 
в сфере общ его и  дополнительного образования Н аурского 
м униципального района" 703 07 02 0320000000 827 931,3
О сновное мероприятие "Реализация образовательны х 
програм м  общ его образования детей и  мероприятия по их 
развитию " 703 07 02 0320100000 826 879,2

Ф онд оплаты  труда учреж дений 703 07 02 0320141171 658 266,7

П редоставление субсидий бю дж етны м, автономны м 
учреж дениям  и  ины м  н еком м ерческим  организациям 703 07 02 0320141171 600 658 266,7

О плата услуг связи 703 07 02 0320141172 0,0

П редоставление субсидий бю дж етны м, автономны м 
учреж дениям  и  ины м  н еком м ерческим  организациям 703 07 02 0320141172 600 0,0

О плата услуг по аренде им ущ ества 703 07 02 0320141177 300,0

П редоставление субсидий бю дж етны м, автономны м 
учреж дениям  и  ины м  н еком м ерческим  организациям 703 07 02 0320141177 600 300,0

И ны е расходы 703 07 02 0320141179 2 440,4

П редоставление субсидий бю дж етны м, автономны м 
учреж дениям  и  ины м  н еком м ерческим  организациям 703 07 02 0320141179 600 2 440,4
О казание мер социальной поддерж ки  педагогическим  
работникам 703 07 02 0320141180 12 240,0

П редоставление субсидий бю дж етны м, автономны м 
учреж дениям  и  ины м  н еком м ерческим  организациям 703 07 02 0320141180 600 12 240,0

Е ж ем есячное денеж ное вознаграж дение за  классное 
руководство педагогическим  работникам  муниципальны х 
общ еобразовательны х организаций 703 07 02 0320153032 38 669,4

П редоставление субсидий бю дж етны м, автономны м 
учреж дениям  и  ины м  н еком м ерческим  организациям 703 07 02 0320153032 600 38 669,4

О плата ком м унальны х услуг 703 07 02 0320190694 56 601,2

П редоставление субсидий бю дж етны м, автономны м 
учреж дениям  и  ины м  н еком м ерческим  организациям 703 07 02 0320190694 600 56 601,2

У плата налога н а  имущ ество организаций 703 07 02 0320190696 5 507,2

П редоставление субсидий бю дж етны м, автономны м 
учреж дениям  и  ины м  н еком м ерческим  организациям 703 07 02 0320190696 600 5 507,2

И ны е расходы 703 07 02 0320190699 2 612,5

П редоставление субсидий бю дж етны м, автономны м 
учреж дениям  и  ины м  н еком м ерческим  организациям 703 07 02 0320190699 600 2 612,5

О рганизация бесплатного горячего питания обучаю щ ихся, 
получаю щ их начальное общ ее образование в 
м униципальны х образовательны х организациях 703 07 02 03201L3042 50 241,8

П редоставление субсидий бю дж етны м, автономны м 
учреж дениям  и  ины м  н еком м ерческим  организациям 703 07 02 03201L3042 600 50 241,8

Региональны й п роект "П атриотическое воспитание 
граж дан  Российской Ф едерации"2 703 07 02 032EB00000 0,0
П роведение м ероприятий по обеспечению  деятельности 
советников директора по воспитанию  и  взаим одействию  с 
детским и общ ественны м и объединениям и в 
общ еобразовательны х организациях2 703 07 02 032EB5179Q 0,0

П редоставление субсидий бю дж етны м, автономны м 
учреж дениям  и  ины м  н еком м ерческим  организациям 703 07 02 032EB5179Q 600 0,0

Региональны й п роект "П атриотическое воспитание 
граж дан  Российской Ф едерации" 703 07 02 032EВ00000 1 052,0
П роведение м ероприятий по обеспечению  деятельности 
советников директора по воспитанию  и  взаим одействию  с 
детским и общ ественны м и объединениям и в 
общ еобразовательны х организациях 703 07 02 032EВ5179Q 1 052,0

П редоставление субсидий бю дж етны м, автономны м 
учреж дениям  и  ины м  н еком м ерческим  организациям 703 07 02 032EВ5179Q 600 1 052,0

Д ополнительное образование детей 703 07 03 49 328,6



М униципальная програм м а "Развитие общ его и 
дополнительного образования Н аурского муниципального 
района" 703 07 03 0300000000 49 328,6

П одпрограм м а "П овы ш ение доступности  и  качества услуг 
в сфере общ его и  дополнительного образования Н аурского 
м униципального района" 703 07 03 0320000000 49 328,6
О сновное мероприятие "Реализация образовательны х 
програм м  дополнительного образования детей и 
мероприятия по их  развитию " 703 07 03 0320200000 49 328,6
О казание мер социальной поддерж ки  педагогическим  
работникам 703 07 03 0320241180 648,0

П редоставление субсидий бю дж етны м, автономны м 
учреж дениям  и  ины м  н еком м ерческим  организациям 703 07 03 0320241180 600 648,0

Ф онд оплаты  труда учреж дений 703 07 03 0320290691 45 379,2

П редоставление субсидий бю дж етны м, автономны м 
учреж дениям  и  ины м  н еком м ерческим  организациям 703 07 03 0320290691 600 45 379,2

О плата услуг связи 703 07 03 0320290692 130,5

П редоставление субсидий бю дж етны м, автономны м 
учреж дениям  и  ины м  н еком м ерческим  организациям 703 07 03 0320290692 600 130,5

О плата ком м унальны х услуг 703 07 03 0320290694 2 170,9

П редоставление субсидий бю дж етны м, автономны м 
учреж дениям  и  ины м  н еком м ерческим  организациям 703 07 03 0320290694 600 2 170,9

У плата налога н а  имущ ество организаций 703 07 03 0320290696 250,1

П редоставление субсидий бю дж етны м, автономны м 
учреж дениям  и  ины м  н еком м ерческим  организациям 703 07 03 0320290696 600 250,1

И ны е расходы 703 07 03 0320290699 750,0

П редоставление субсидий бю дж етны м, автономны м 
учреж дениям  и  ины м  н еком м ерческим  организациям 703 07 03 0320290699 600 750,0

Другие вопросы  в области образования 703 07 09 17 539,6
М униципальная програм м а "Развитие общ его и 
дополнительного образования Н аурского муниципального 
района" 703 07 09 0300000000 17 539,6

П одпрограм м а "О беспечение функционирования системы  
общ его и  дополнительного образования н а территории 
Н аурского м униципального района" 703 07 09 0310000000 17 539,6

О сновное мероприятие "Реализация функций аппаратов 
исполнителей и  участников муниципальной программы" 703 07 09 0310100000 3 343,9
Ф онд оплаты  труда работников органов местного 
сам оуправления 703 07 09 0310190011 2 908,5
Расходы  н а  вы платы  персоналу в целях обеспечения 
вы полнения функций государственны м и 
(м униципальны м и) органам и, казенны м и учреж дениям и, 
органам и управления государственны м и внебю дж етны ми 
фондами 703 07 09 0310190011 100 2 908,5

О плата услуг связи 703 07 09 0310190012 50,0

Закупка товаров, работ и  услуг для обеспечения 
государственны х (м униципальны х) нуж д 703 07 09 0310190012 200 50,0

У плата налога н а  имущ ество организаций 703 07 09 0310190016 250,7

И ны е бю дж етны е ассигнования 703 07 09 0310190016 800 250,7

И ны е расходы 703 07 09 0310190019 134,7

Закупка товаров, работ и  услуг для обеспечения 
государственны х (м униципальны х) нуж д 703 07 09 0310190019 200 134,7
О сновное мероприятие "Реализация образовательны х 
програм м  общ его образования детей и  м ероприятия по их 
развитию " 703 07 09 0310200000 14 195,7

Ф онд оплаты  труда учреж дений 703 07 09 0310241171 12 192,3
Расходы  н а  вы платы  персоналу в целях обеспечения 
вы полнения функций государственны м и 
(м униципальны м и) органам и, казенны м и учреж дениям и, 
органам и управления государственны м и внебю дж етны ми 
фондами 703 07 09 0310241171 100 12 192,3

О плата услуг связи 703 07 09 0310241172 108,0



Закупка товаров, работ и  услуг для обеспечения 
государственны х (м униципальны х) нуж д 703 07 09 0310241172 200 108,0

И ны е расходы 703 07 09 0310241179 270,0

Закупка товаров, работ и  услуг для обеспечения 
государственны х (м униципальны х) нуж д 703 07 09 0310241179 200 270,0

О плата ком м унальны х услуг 703 07 09 0310290594 837,8

Закупка товаров, работ и  услуг для обеспечения 
государственны х (м униципальны х) нуж д 703 07 09 0310290594 200 837,8

И ны е расходы 703 07 09 0310290599 787,6

Закупка товаров, работ и  услуг для обеспечения 
государственны х (м униципальны х) нуж д 703 07 09 0310290599 200 787,6

С О Ц И А Л ЬН А Я  П О Л И ТИ К А 703 10 18 380,3

О храна семьи и  детства 703 10 04 18 380,3
М униципальная програм м а "Развитие общ его и 
дополнительного образования Н аурского муниципального 
района" 703 10 04 0300000000 18 380,3

П одпрограм м а "О беспечение функционирования системы  
общ его и  дополнительного образования н а территории 
Н аурского м униципального района" 703 10 04 0310000000 18 380,3
О сновное мероприятие "Реализация образовательны х 
програм м  общ его образования детей и  м ероприятия по их 
развитию " 703 10 04 0310200000 18 380,3
С одерж ание ребенка в семье опекуна и  п рием ной семье, а 
такж е вознаграж дение, причитаю щ ееся прием ному 
родителю 703 10 04 0310269300 18 380,3

С оциальное обеспечение и  ины е вы платы  населению 703 10 04 0310269300 300 18 380,3

М униципальное учреж дение "О тдел культуры  
Н аурского м униципального района 704 151 156,4

О БРА ЗО ВА Н И Е 704 07 17 383,3

Д ополнительное образование детей 704 07 03 17 383,3

М униципальная програм м а "Развитие культуры  Н аурского 
м униципального района" 704 07 03 0500000000 17 383,3
П одпрограм м а "П овы ш ение доступности  и  качества услуг 
в сфере культуры  и  искусства Н аурского муниципального 
района" 704 07 03 0520000000 17 383,3
О сновное мероприятие "Реализация образовательны х 
програм м  дополнительного образования детей и 
мероприятия по их  развитию " 704 07 03 0520100000 17 383,3
О казание мер социальной поддерж ки  педагогическим  
работникам 704 07 03 0520141180 244,8

П редоставление субсидий бю дж етны м, автономны м 
учреж дениям  и  ины м  н еком м ерческим  организациям 704 07 03 0520141180 600 244,8

Ф онд оплаты  труда учреж дений 704 07 03 0520190691 14 717,4

П редоставление субсидий бю дж етны м, автономны м 
учреж дениям  и  ины м  н еком м ерческим  организациям 704 07 03 0520190691 600 14 717,4

О плата услуг связи 704 07 03 0520190692 150,0

П редоставление субсидий бю дж етны м, автономны м 
учреж дениям  и  ины м  н еком м ерческим  организациям 704 07 03 0520190692 600 150,0

О плата ком м унальны х услуг 704 07 03 0520190694 1 388,9

П редоставление субсидий бю дж етны м, автономны м 
учреж дениям  и  ины м  н еком м ерческим  организациям 704 07 03 0520190694 600 1 388,9

У плата налога н а  имущ ество организаций 704 07 03 0520190696 0,7

П редоставление субсидий бю дж етны м, автономны м 
учреж дениям  и  ины м  н еком м ерческим  организациям 704 07 03 0520190696 600 0,7

И ны е расходы 704 07 03 0520190699 881,5

П редоставление субсидий бю дж етны м, автономны м 
учреж дениям  и  ины м  н еком м ерческим  организациям 704 07 03 0520190699 600 881,5

К У Л ЬТУ РА , К И Н ЕМ А ТО ГРА Ф И Я 704 08 133 773,2

К ультура 704 08 01 102 949,7

М униципальная програм м а "Развитие культуры  Н аурского 
м униципального района" 704 08 01 0500000000 102 949,7



П одпрограм м а "П овы ш ение доступности и  качества услуг 
в сфере культуры  и  искусства Н аурского муниципального 
района" 704 08 01 0520000000 102 949,7

О сновное мероприятие "Обеспечение реализации  функций 
м униципальны х учреж дений" 704 08 01 0520200000 78 488,2

Ф онд оплаты  труда учреж дений 704 08 01 0520290691 60 363,8

П редоставление субсидий бю дж етны м, автономны м 
учреж дениям  и  ины м  н еком м ерческим  организациям 704 08 01 0520290691 600 60 363,8

О плата услуг связи 704 08 01 0520290692 40,0

П редоставление субсидий бю дж етны м, автономны м 
учреж дениям  и  ины м  н еком м ерческим  организациям 704 08 01 0520290692 600 40,0

О плата ком м унальны х услуг 704 08 01 0520290694 11 163,4

П редоставление субсидий бю дж етны м, автономны м 
учреж дениям  и  ины м  н еком м ерческим  организациям 704 08 01 0520290694 600 11 163,4

У плата налога н а  имущ ество организаций 704 08 01 0520290696 4 710,7

П редоставление субсидий бю дж етны м, автономны м 
учреж дениям  и  ины м  н еком м ерческим  организациям 704 08 01 0520290696 600 4 710,7

И ны е расходы 704 08 01 0520290699 2 210,3

П редоставление субсидий бю дж етны м, автономны м 
учреж дениям  и  ины м  н еком м ерческим  организациям 704 08 01 0520290699 600 2 210,3

О сновное мероприятие "Развитие библиотечного дела" 704 08 01 0520300000 24 461,6

Ф онд оплаты  труда учреж дений 704 08 01 0520390591 21 213,3
Расходы  н а  вы платы  персоналу в целях обеспечения 
вы полнения функций государственны м и 
(м униципальны м и) органам и, казенны м и учреж дениям и, 
органам и управления государственны м и внебю дж етны ми 
фондами 704 08 01 0520390591 100 21 213,3

О плата услуг связи 704 08 01 0520390592 217,5

Закупка товаров, работ и  услуг для обеспечения 
государственны х (м униципальны х) нуж д 704 08 01 0520390592 200 217,5

О плата ком м унальны х услуг 704 08 01 0520390594 1 739,0

Закупка товаров, работ и  услуг для обеспечения 
государственны х (м униципальны х) нуж д 704 08 01 0520390594 200 1 739,0

У плата налога н а  имущ ество организаций 704 08 01 0520390596 342,2

И ны е бю дж етны е ассигнования 704 08 01 0520390596 800 342,2

И ны е расходы 704 08 01 0520390599 179,8

Закупка товаров, работ и  услуг для обеспечения 
государственны х (м униципальны х) нуж д 704 08 01 0520390599 200 169,8

И ны е бю дж етны е ассигнования 704 08 01 0520390599 800 10,0

Г  осударственная поддерж ка отрасли культуры 704 08 01 05203L5190 769,8

Закупка товаров, работ и  услуг для обеспечения 
государственны х (м униципальны х) нуж д 704 08 01 05203L5190 200 769,8

Региональны й п роект "Творческие люди" 704 08 01 052A200000 0,0

Г  осударственная поддерж ка отрасли культуры 704 08 01 052A25519Q 0,0

П редоставление субсидий бю дж етны м, автономны м 
учреж дениям  и  ины м  н еком м ерческим  организациям 704 08 01 052A25519Q 600 0,0

Другие вопросы  в области культуры , кинематограф ии 704 08 04 30 823,4

М униципальная програм м а "Развитие культуры  Н аурского 
м униципального района" 704 08 04 0500000000 30 823,4

П одпрограм м а "О беспечение функционирования системы  
учреж дений культуры  Н аурского м униципального района" 704 08 04 0510000000 1 900,7

О сновное мероприятие "Реализация функций аппаратов 
исполнителей и  участников муниципальной программы" 704 08 04 0510100000 1 900,7
Ф онд оплаты  труда работников органов местного 
сам оуправления 704 08 04 0510190011 1 719,4
Расходы  н а  вы платы  персоналу в целях обеспечения 
вы полнения функций государственны м и 
(м униципальны м и) органам и, казенны м и учреж дениям и, 
органам и управления государственны м и внебю дж етны ми 
фондами 704 08 04 0510190011 100 1 719,4



О плата услуг связи 704 08 04 0510190012 115,7

Закупка товаров, работ и  услуг для обеспечения 
государственны х (м униципальны х) нуж д 704 08 04 0510190012 200 115,7

И ны е расходы 704 08 04 0510190019 65,6

Закупка товаров, работ и  услуг для обеспечения 
государственны х (м униципальны х) нуж д 704 08 04 0510190019 200 55,0

И ны е бю дж етны е ассигнования 704 08 04 0510190019 800 10,7
П одпрограм м а "П овы ш ение доступности  и  качества услуг 
в сфере культуры  и  искусства Н аурского муниципального 
района" 704 08 04 0520000000 28 922,7

О сновное мероприятие "Обеспечение реализации функций 
м униципальны х учреж дений" 704 08 04 0520200000 28 922,7

Ф онд оплаты  труда учреж дений 704 08 04 0520290591 3 529,5
Расходы  н а  вы платы  персоналу в целях обеспечения 
вы полнения функций государственны м и 
(м униципальны м и) органам и, казенны ми учреж дениям и, 
органам и управления государственны м и внебю дж етны ми 
фондами 704 08 04 0520290591 100 3 529,5

О плата ком м унальны х услуг 704 08 04 0520290594 85,0

Закупка товаров, работ и  услуг для обеспечения 
государственны х (м униципальны х) нуж д 704 08 04 0520290594 200 85,0

У плата налога н а  имущ ество организаций 704 08 04 0520290596 1 093,0

И ны е бю дж етны е ассигнования 704 08 04 0520290596 800 1 093,0

И ны е расходы 704 08 04 0520290599 60,3

Закупка товаров, работ и  услуг для обеспечения 
государственны х (м униципальны х) нуж д 704 08 04 0520290599 200 60,3

Ф онд оплаты  труда учреж дений 704 08 04 0520290691 23 953,7

П редоставление субсидий бю дж етны м, автономны м 
учреж дениям  и  ины м  н еком м ерческим  организациям 704 08 04 0520290691 600 23 953,7

И ны е расходы 704 08 04 0520290699 201,2

П редоставление субсидий бю дж етны м, автономны м 
учреж дениям  и  ины м  н еком м ерческим  организациям 704 08 04 0520290699 600 201,2

К О Н Т Р О Л Ь Н О -С Ч Е Т Н Ы Й  О РГ А Н  Н А У РС К О Г О  
М У Н И Ц И П А Л Ь Н О ГО  Р А Й О Н А 705 2 307,7

О БЩ ЕГО С У Д А РС ТВ ЕН Н Ы Е В О П РО С Ы 705 01 2 307,7
О беспечение деятельности  финансовы х, налоговы х и 
там ож енны х органов и  органов финансового (ф инансово­
бю дж етного) надзора 705 01 06 2 307,7

К онтрольно-счетны й орган  муниципального района 705 01 06 9300000000 2 307,7
Руководитель контрольно-счетного органа 
м униципального района 705 01 06 9310000000 1 026,6

Ф онд оплаты  труда руководителя (председателя) 
контрольного органа м униципального образования 705 01 06 9310090311 1 026,6
Расходы  н а  вы платы  персоналу в целях обеспечения 
вы полнения функций государственны м и 
(м униципальны м и) органам и, казенны м и учреж дениям и, 
органам и управления государственны м и внебю дж етны ми 
фондами 705 01 06 9310090311 100 1 026,6

О беспечение деятельности контрольно-счетного органа 
м униципального района 705 01 06 9320000000 1 281,2
Ф онд оплаты  труда работников органов местного 
сам оуправления 705 01 06 9320090011 1 281,2
Расходы  н а  вы платы  персоналу в целях обеспечения 
вы полнения функций государственны м и 
(м униципальны м и) органам и, казенны м и учреж дениям и, 
органам и управления государственны м и внебю дж етны ми 
фондами 705 01 06 9320090011 100 1 281,2

С овет депутатов Н аурского м униципального района  
Ч еченской Р еспублики 911 3 630,7

О БЩ ЕГО С У Д А РС ТВ ЕН Н Ы Е В О П РО С Ы 911 01 3 630,7

Ф ункционирование вы сш его долж ностного лица субъекта 
Российской Ф едерации и  муниципального образования 911 01 02 1 047,7



О беспечение деятельности законодательного 
(представительного) органа муниципальны х образований 911 01 02 9600000000 1 047,7

Г лава муниципального образования 911 01 02 9610000000 1 047,7

Ф онд оплаты  труда председателя представительного 
органа м униципального образования 911 01 02 9610090111 1 047,7
Расходы  н а  вы платы  персоналу в целях обеспечения 
вы полнения функций государственны м и 
(м униципальны м и) органам и, казенны м и учреж дениям и, 
органам и управления государственны м и внебю дж етны ми 
фондами 911 01 02 9610090111 100 1 047,7

Ф ункционирование законодательны х (представительны х) 
органов государственной власти  и  представительны х 
органов муниципальны х образований 911 01 03 2 583,0

О беспечение деятельности  законодательного 
(представительного) органа муниципальны х образований 911 01 03 9600000000 2 583,0

Ф инансовое обеспечение аппарата представительного 
органа м униципального образования 911 01 03 9620000000 2 583,0
Ф онд оплаты  труда работников органов местного 
сам оуправления 911 01 03 9620090011 2 110,1
Расходы  н а  вы платы  персоналу в целях обеспечения 
вы полнения функций государственны м и 
(м униципальны м и) органам и, казенны м и учреж дениям и, 
органам и управления государственны м и внебю дж етны ми 
фондами 911 01 03 9620090011 100 2 110,1

О плата услуг связи 911 01 03 9620090012 66,1

Закупка товаров, работ и  услуг для обеспечения 
государственны х (м униципальны х) нуж д 911 01 03 9620090012 200 66,1

И ны е расходы 911 01 03 9620090019 406,8
Расходы  н а  вы платы  персоналу в целях обеспечения 
вы полнения функций государственны м и 
(м униципальны м и) органам и, казенны м и учреж дениям и, 
органам и управления государственны м и внебю дж етны ми 
фондами 911 01 03 9620090019 100 1,4

Закупка товаров, работ и  услуг для обеспечения 
государственны х (м униципальны х) нуж д 911 01 03 9620090019 200 380,1

И ны е бю дж етны е ассигнования 911 01 03 9620090019 800 25,2

И того: 1 750 975,7



Приложение 5
к решению Совета депутатов Наурского муниципального района

№ 23-03 от " 30 " декабря 2022 г.
"О бюджете Наурского муниципального района на 2023 год 

и плановый период 2024 и 2025 годов" 
(в редакции от 26.01.2023г. №24-01)

Распределение бюджетных ассигнований бюджета Наурского муниципального района на 
2023 год по разделам, подразделам, целевым статьям (муниципальным программам и 

непрограммным направлениям деятельности), группам видов расходов классификации
расходов бюджетов

Ед. изм.: тыс. руб.

Н а и м е н о в а н и е

К од

С у м м араз
дел

под
раз
дел

целевая
статья

вид
расхо

да

1 2 3 4 5 6

О Б Щ Е ГО С У Д А РС Т В Е Н Н Ы Е  В О П РО С Ы 01 103 228,6

Ф ункционирование вы сш его долж ностного лица субъекта Российской 
Ф едерации и  муниципального образования 01 02 1 047,7

О беспечение деятельности  законодательного (представительного) органа 
м униципальны х образований 01 02 9600000000 1 047,7

Г лава муниципального образования 01 02 9610000000 1 047,7

Ф онд оплаты  труда председателя представительного органа 
м униципального образования 01 02 9610090111 1 047,7
Расходы  н а  вы платы  персоналу в целях обеспечения вы полнения 
функций государственны м и (м униципальны м и) органам и, казенны ми 
учреж дениям и, органам и управления государственны м и внебю дж етны ми 
фондами 01 02 9610090111 100 1 047,7

Ф ункционирование законодательны х (представительны х) органов 
государственной власти  и  представительны х органов м униципальных 
образований 01 03 2 583,0

О беспечение деятельности  законодательного (представительного) органа 
м униципальны х образований 01 03 9600000000 2 583,0

Ф инансовое обеспечение аппарата представительного органа 
м униципального образования 01 03 9620000000 2 583,0

Ф онд оплаты  труда работников органов местного самоуправления 01 03 9620090011 2 110,1
Расходы  н а  вы платы  персоналу в целях обеспечения вы полнения 
функций государственны м и (м униципальны м и) органам и, казенны ми 
учреж дениям и, органам и управления государственны м и внебю дж етны ми 
фондами 01 03 9620090011 100 2 110,1

О плата услуг связи 01 03 9620090012 66,1

Закупка товаров, работ и  услуг для обеспечения государственны х 
(м униципальны х) нуж д 01 03 9620090012 200 66,1

И ны е расходы 01 03 9620090019 406,8
Расходы  н а  вы платы  персоналу в целях  обеспечения вы полнения 
функций государственны м и (м униципальны м и) органам и, казенны ми 
учреж дениям и, органам и управления государственны м и внебю дж етны ми 
фондами 01 03 9620090019 100 1,4

Закупка товаров, работ и  услуг для обеспечения государственны х 
(м униципальны х) нуж д 01 03 9620090019 200 380,1

И ны е бю дж етны е ассигнования 01 03 9620090019 800 25,2

Ф ункционирование П равительства Р оссийской Ф едерации, вы сш их 
исполнительны х органов государственной власти  субъектов Российской 
Ф едерации, м естны х адм инистраций 01 04 36 445,7

О беспечение функционирования А дм инистрации муниципального района 01 04 7800000000 36 445,7

А ппарат А дм инистрации м униципального района 01 04 7820000000 36 445,7

Ф онд оплаты  труда работников органов местного самоуправления 01 04 7820090011 24 065,7



Расходы  н а  вы платы  персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственны м и (м униципальны м и) органам и, казенны ми 
учреж дениям и, органам и управления государственны м и внебю дж етны ми 
фондами 01 04 7820090011 100 24 065,7

О плата услуг связи 01 04 7820090012 331,9

Закупка товаров, работ и  услуг для обеспечения государственны х 
(м униципальны х) нуж д 01 04 7820090012 200 331,9

О плата договоров граж данско-правового характера 01 04 7820090013 457,6

Закупка товаров, работ и  услуг для обеспечения государственны х 
(м униципальны х) нуж д 01 04 7820090013 200 457,6

О плата ком м унальны х услуг 01 04 7820090014 786,8

Закупка товаров, работ и  услуг для обеспечения государственны х 
(м униципальны х) нуж д 01 04 7820090014 200 786,8

У плата налога н а  имущ ество организаций 01 04 7820090016 6 169,3

И ны е бю дж етны е ассигнования 01 04 7820090016 800 6 169,3

И ны е расходы 01 04 7820090019 4 634,5
Расходы  н а  вы платы  персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственны м и (м униципальны м и) органам и, казенны ми 
учреж дениям и, органам и управления государственны м и внебю дж етны ми 
фондами 01 04 7820090019 100 29,3

Закупка товаров, работ и  услуг для обеспечения государственны х 
(м униципальны х) нуж д 01 04 7820090019 200 4 558,8

И ны е бю дж етны е ассигнования 01 04 7820090019 800 46,4

С удебная система 01 05 2,1

Реализация функций государственной судебной власти 01 05 9000000000 2,1

Реализация функций государственной судебной власти 01 05 9090000000 2,1

О сущ ествление полном очий по составлению  (изменению ) списков 
кандидатов в присяж ны е заседатели федеральны х судов общ ей 
ю рисдикции в Российской Ф едерации 01 05 9090051200 2,1

Закупка товаров, работ и  услуг для обеспечения государственны х 
(м униципальны х) нуж д 01 05 9090051200 200 2,1

О беспечение деятельности  финансовы х, налоговы х и  там ож енны х 
органов и  органов финансового (ф инансово-бю дж етного) надзора 01 06 32 918,6

М униципальная програм м а "О беспечение ф инансовой устойчивости  
Н аурского м униципального района" 01 06 0100000000 30 610,8

П одпрограм м а "О рганизация и  обеспечение исполнения бю дж етного 
процесса Н аурского муниципального района" 01 06 0110000000 30 610,8

О сновное мероприятие "Реализация функций аппаратов исполнителей и  
участников муниципальной программы" 01 06 0110100000 30 610,8

Ф онд оплаты  труда работников органов местного самоуправления 01 06 0110190011 15 234,0
Расходы  н а  вы платы  персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственны м и (м униципальны м и) органам и, казенны ми 
учреж дениям и, органам и управления государственны м и внебю дж етны ми 
фондами 01 06 0110190011 100 15 234,0

О плата услуг связи 01 06 0110190012 46,9

Закупка товаров, работ и  услуг для обеспечения государственны х 
(м униципальны х) нуж д 01 06 0110190012 200 46,9

О плата договоров граж данско-правового характера 01 06 0110190013 1 566,8

Закупка товаров, работ и  услуг для обеспечения государственны х 
(м униципальны х) нуж д 01 06 0110190013 200 1 566,8

О плата ком м унальны х услуг 01 06 0110190014 318,1

Закупка товаров, работ и  услуг для обеспечения государственны х 
(м униципальны х) нуж д 01 06 0110190014 200 318,1

У плата налога н а  имущ ество организаций 01 06 0110190016 210,0

И ны е бю дж етны е ассигнования 01 06 0110190016 800 210,0

И ны е расходы 01 06 0110190019 13 234,9

Закупка товаров, работ и  услуг для обеспечения государственны х 
(м униципальны х) нуж д 01 06 0110190019 200 13 226,0

И ны е бю дж етны е ассигнования 01 06 0110190019 800 8,9



К онтрольно-счетны й орган  муниципального района 01 06 9300000000 2 307,7

Руководитель контрольно-счетного органа м униципального района 01 06 9310000000 1 026,6

Ф онд оплаты  труда руководителя (председателя) контрольного органа 
м униципального образования 01 06 9310090311 1 026,6
Расходы  н а  вы платы  персоналу в целях обеспечения вы полнения 
функций государственны м и (м униципальны м и) органам и, казенны ми 
учреж дениям и, органам и управления государственны м и внебю дж етны ми 
фондами 01 06 9310090311 100 1 026,6

О беспечение деятельности  контрольно-счетного органа муниципального 
района 01 06 9320000000 1 281,2

Ф онд оплаты  труда работников органов местного самоуправления 01 06 9320090011 1 281,2
Расходы  н а вы платы  персоналу в целях обеспечения вы полнения 
функций государственны м и (м униципальны м и) органам и, казенны ми 
учреж дениям и, органам и управления государственны м и внебю дж етны ми 
фондами 01 06 9320090011 100 1 281,2

Резервны е фонды 01 11 1 000,0

М униципальная програм м а "О беспечение ф инансовой устойчивости 
Н аурского м униципального района" 01 11 0100000000 1 000,0

П одпрограм м а "О рганизация и  обеспечение исполнения бю дж етного 
процесса Н аурского муниципального района" 01 11 0110000000 1 000,0
О сновное мероприятие "О рганизация и  проведение мероприятий, 
ф инансируемы х из резервного фонда А дм инистрации района, вклю чая 
мероприятия по предупреж дению  и  ликвидации чрезвы чайны х ситуаций 
и  последствий стихийны х бедствий н а  территории района" 01 11 0110200000 1 000,0
Резервны е фонды  адм инистраций муниципальны х районов и  городских 
округов 01 11 0110270010 1 000,0

И ны е бю дж етны е ассигнования 01 11 0110270010 800 1 000,0

Другие общ егосударственны е вопросы 01 13 29 231,5

М униципальная програм м а "О беспечение ф инансовой устойчивости  
Н аурского м униципального района" 01 13 0100000000 25 512,1
П одпрограм м а "О рганизация и  обеспечение исполнения бю дж етного 
процесса Н аурского муниципального района" 01 13 0110000000 25 512,1
О сновное мероприятие "Реализация функций аппаратов исполнителей и  
участников муниципальной программы" 01 13 0110100000 25 000,0

У плата налога н а  имущ ество организаций 01 13 0110190016 25 000,0

И ны е бю дж етны е ассигнования 01 13 0110190016 800 25 000,0
О сновное мероприятие "О рганизация информационного, кадрового и  
материально-технического обеспечения" 01 13 0110300000 512,1
Ф инансовое обеспечение м ероприятий в сфере инф орм ационно- 
ком м уникационной инф раструктуры 01 13 0110370020 512,1
Закупка товаров, работ и  услуг для обеспечения государственны х 
(м униципальны х) нуж д 01 13 0110370020 200 512,1
Н епрограм м ны е расходы  муниципальны х органов исполнительной 
власти 01 13 9900000000 3 719,4

Н епрограм м ны е мероприятия 01 13 9990000000 3 719,4
О сущ ествление отдельны х государственны х полном очий Чеченской 
Республики по организации деятельности  адм инистративны х комиссий 01 13 9990041130 100,0
Закупка товаров, работ и  услуг для обеспечения государственны х 
(м униципальны х) нуж д 01 13 9990041130 200 100,0

О статок денеж ны х средств финансовы х резервов 01 13 9990077777 3 619,4

И ны е бю дж етны е ассигнования 01 13 9990077777 800 3 619,4

Н А Ц И О Н А Л Ь Н А Я  О Б О РО Н А 02 3 334,0

М обилизационная и  вневойсковая подготовка 02 03 3 334,0
Н епрограм м ны е расходы  муниципальны х органов исполнительной 
власти 02 03 9900000000 3 334,0

Н епрограм м ны е мероприятия 02 03 9990000000 3 334,0
О сущ ествление первичного воинского учета на территориях, где 
отсутствую т военны е ком иссариаты  в рам ках непрограм м ны х 
м ероприятий непрограм м ны х расходов 02 03 9990051180 3 334,0

М еж бю дж етны е трансферты 02 03 9990051180 500 3 334,0

Н А Ц И О Н А Л Ь Н А Я  Б Е ЗО П А С Н О С Т Ь  И  П РА В О О Х Р А Н И Т Е Л Ь Н А Я  
ДЕ Я Т Е Л Ь Н О С Т Ь 03 10 241,7

Заш цта населения и  территории от чрезвы чайны х ситуаций природного и 
техногенного характера, пож арная безопасность 03 10 10 241,7



М униципальная програм м а "Обеспечение ф инансовой устойчивости  
Н аурского м униципального района" 03 10 0100000000 6 550,2
П одпрограм м а "О рганизация и  обеспечение исполнения бю дж етного 
процесса Н аурского муниципального района" 03 10 0110000000 6 550,2
О сновное мероприятие "О рганизация и  проведение мероприятий, 
ф инансируемы х из резервного фонда А дм инистрации района, вклю чая 
мероприятия по предупреж дению  и  ликвидации чрезвы чайны х ситуаций 
и  последствий стихийны х бедствий н а  территории района" 03 10 0110200000 6 550,2

М ероприятия по ликвидации чрезвы чайны х ситуаций и  стихийны х 
бедствий, вы полняем ы е в рам ках специальны х реш ений 03 10 0110270030 6 550,2

И ны е бю дж етны е ассигнования 03 10 0110270030 800 6 550,2
Н епрограм м ны е расходы  муниципальны х органов исполнительной 
власти 03 10 9900000000 3 691,5

Н епрограм м ны е мероприятия 03 10 9990000000 3 691,5

Ф онд оплаты  труда учреж дений 03 10 9990090591 3 573,1
Расходы  н а  вы платы  персоналу в целях обеспечения вы полнения 
функций государственны м и (м униципальны м и) органам и, казенны ми 
учреж дениям и, органам и управления государственны м и внебю дж етны ми 
фондами 03 10 9990090591 100 3 573,1

И ны е расходы 03 10 9990090599 118,4
Расходы  н а вы платы  персоналу в  целях обеспечения вы полнения 
функций государственны м и (м униципальны м и) органам и, казенны ми 
учреж дениям и, органам и управления государственны м и внебю дж етны ми 
фондами 03 10 9990090599 100 4,8

Закупка товаров, работ и  услуг для обеспечения государственны х 
(м униципальны х) нуж д 03 10 9990090599 200 113,6

Н А Ц И О Н А Л Ь Н А Я  ЭК О Н О М И К А 04 16 837,9

С ельское хозяйство и  ры боловство 04 05 1 341,0
Н епрограм м ны е расходы  муниципальны х органов исполнительной 
власти 04 05 9900000000 1 341,0

Н епрограм м ны е мероприятия 04 05 9990000000 1 341,0

Ф инансовое обеспечение м ероприятий по отлову и  содерж анию  
ж ивотны х без владельцев 04 05 9990067170 1 341,0

Закупка товаров, работ и  услуг для обеспечения государственны х 
(м униципальны х) нуж д 04 05 9990067170 200 1 341,0

Дорож ное хозяйство (дорож ны е фонды) 04 09 13 922,0

М униципальная програм м а "Развитие м униципального хозяйства 
Н аурского м униципального района" 04 09 0200000000 12 084,8

О сновное мероприятие "О беспечение реализации м ероприятий 
дорож ного фонда" 04 09 0200100000 12 084,8

С троительство, м одернизация, рем онт и  содерж ание автом обильны х 
дорог общ его пользования за счет средств м униципального бю дж ета 04 09 0200170050 12 084,8

Закупка товаров, работ и  услуг для обеспечения государственны х 
(м униципальны х) нуж д 04 09 0200170050 200 12 084,8
Н епрограм м ны е расходы  муниципальны х органов исполнительной 
власти 04 09 9900000000 1 837,1

Н епрограм м ны е мероприятия 04 09 9990000000 1 837,1

О статок денеж ны х средств финансовы х резервов 04 09 9990077777 1 837,1

И ны е бю дж етны е ассигнования 04 09 9990077777 800 1 837,1

Другие вопросы  в области н ациональной экономики 04 12 1 575,0
Н епрограм м ны е расходы  муниципальны х органов исполнительной 
власти 04 12 9900000000 1 575,0

Н епрограм м ны е мероприятия 04 12 9990000000 1 575,0

С убсидии М У П  "Бизнес-Ц ентр" (инкубатор) для реализации мер по 
развитию  малого и  среднего предприним ательства 04 12 9990070120 1 575,0

И ны е бю дж етны е ассигнования 04 12 9990070120 800 1 575,0

Ж И Л И Щ Н О -К О М М У Н А Л Ь Н О Е  Х О ЗЯ Й С Т В О 05 32 610,3

Ж илищ ное хозяйство 05 01 615,1

М униципальная програм м а "Развитие м униципального хозяйства 
Н аурского м униципального района" 05 01 0200000000 615,1

О сновное мероприятие "С одерж ание и  развитие ж илищ но­
коммунального хозяйства м униципального района" 05 01 0200200000 615,1



К апитальны й рем онт государственного ж илого ф онда субъектов 
Российской Ф едерации и  муниципального ж илищ ного фонда 05 01 0200270060 615,1

Закупка товаров, работ и  услуг для обеспечения государственны х 
(м униципальны х) нуж д 05 01 0200270060 200 615,1

К ом м унальное хозяйство 05 02 4 000,0

М униципальная програм м а "Развитие м униципального хозяйства 
Н аурского муниципального района" 05 02 0200000000 4 000,0

О сновное мероприятие "С одерж ание и  развитие ж илищ но­
коммунального хозяйства м униципального района" 05 02 0200200000 4 000,0

М ероприятия в области  коммунального хозяйства 05 02 0200270170 4 000,0

Закупка товаров, работ и  услуг для обеспечения государственны х 
(м униципальны х) нуж д 05 02 0200270170 200 4 000,0

Благоустройство 05 03 27  995,3

М униципальная програм м а "Развитие м униципального хозяйства 
Н аурского м униципального района" 05 03 0200000000 10 360,0

О сновное мероприятие "П овы ш ение уровня благоустройства территории 
населенны х пунктов м униципального района" 05 03 0200300000 10 360,0

П рочие мероприятия по благоустройству городских округов и  поселений 05 03 0200370080 10 360,0

Закупка товаров, работ и  услуг для обеспечения государственны х 
(м униципальны х) нуж д 05 03 0200370080 200 10 360,0

М униципальная програм м а "Ф ормирование соврем енной городской 
среды  н а территории  Н аурского м униципального района Чеченской 
Республики н а 2018-2024 годы" 05 03 0600000000 8 822,0

Региональны й п роект "Ф ормирование ком ф ортной городской среды" 05 03 060F200000 8 822,0

Реализация програм м  формирования соврем енной городской  среды 05 03 060F25555Q 8 822,0

Закупка товаров, работ и  услуг для обеспечения государственны х 
(м униципальны х) нуж д 05 03 060F25555Q 200 8 822,0
Н епрограм м ны е расходы  муниципальны х органов исполнительной 
власти 05 03 9900000000 8 813,2

Н епрограм м ны е мероприятия 05 03 9990000000 8 813,2

Региональны й п роект "Ф ормирование ком ф ортной городской среды" 05 03 999F200000 8 813,2

Реализация програм м  формирования соврем енной городской  среды 05 03 999F25555Q 8 813,2

М еж бю дж етны е трансферты 05 03 999F25555Q 500 8 813,2

О БРА ЗО ВА Н И Е 07 1 277 479,1

Дош кольное образование 07 01 358 761,7

М униципальная програм м а "Развитие дош кольного образования 
Н аурского м униципального района" 07 01 0400000000 358 761,7
П одпрограм м а "П редоставление качественны х м униципальны х услуг в 
сф ере дош кольного образования детей  Н аурского м униципального 
района" 07 01 0420000000 358 761,7

О сновное мероприятие "Реализация образовательны х програм м  
дош кольного образования детей и  мероприятия по их  развитию " 07 01 0420100000 358 761,7

Ф онд оплаты  труда учреж дений 07 01 0420141151 268 721,3

П редоставление субсидий бю дж етны м, автоном ны м  учреж дениям  и  
ины м  н еком м ерческим  организациям 07 01 0420141151 600 268 721,3

О плата услуг связи 07 01 0420141152 805,2

П редоставление субсидий бю дж етны м, автоном ны м  учреж дениям  и  
ины м  н еком м ерческим  организациям 07 01 0420141152 600 805,2

О плата услуг по аренде им ущ ества 07 01 0420141157 1 039,0

П редоставление субсидий бю дж етны м, автоном ны м  учреж дениям  и  
ины м  н еком м ерческим  организациям 07 01 0420141157 600 1 039,0

И ны е расходы 07 01 0420141159 52 734,2

П редоставление субсидий бю дж етны м, автоном ны м  учреж дениям  и  
ины м  н еком м ерческим  организациям 07 01 0420141159 600 52 734,2

О казание мер социальной поддерж ки  педагогическим  работникам 07 01 0420141180 3 600,0

П редоставление субсидий бю дж етны м, автоном ны м  учреж дениям  и  
ины м  н еком м ерческим  организациям 07 01 0420141180 600 3 600,0

О плата ком м унальны х услуг 07 01 0420190694 18 204,4



П редоставление субсидий бю дж етны м, автоном ны м  учреж дениям  и 
ины м  н еком м ерческим  организациям 07 01 0420190694 600 18 204,4

У плата налога н а  имущ ество организаций 07 01 0420190696 3 616,0

П редоставление субсидий бю дж етны м, автоном ны м  учреж дениям  и  
ины м  н еком м ерческим  организациям 07 01 0420190696 600 3 616,0

И ны е расходы 07 01 0420190699 10 041,6

Закупка товаров, работ и  услуг для обеспечения государственны х 
(м униципальны х) нуж д 07 01 0420190699 200 9 130,9

П редоставление субсидий бю дж етны м, автоном ны м  учреж дениям  и  
ины м  н еком м ерческим  организациям 07 01 0420190699 600 910,7

О бщ ее образование 07 02 827 931,3

М униципальная програм м а "Развитие общ его и  дополнительного 
образования Н аурского м униципального района" 07 02 0300000000 827 931,3

П одпрограм м а "П овы ш ение доступности  и  качества услуг в сф ере общ его 
и  дополнительного образования Н аурского муниципального района" 07 02 0320000000 827 931,3

О сновное мероприятие "Реализация образовательны х програм м  общ его 
образования детей  и  мероприятия по их  развитию " 07 02 0320100000 826 879,2

Ф онд оплаты  труда учреж дений 07 02 0320141171 658 266,7

П редоставление субсидий бю дж етны м, автоном ны м  учреж дениям  и  
ины м  н еком м ерческим  организациям 07 02 0320141171 600 658 266,7

О плата услуг связи 07 02 0320141172 0,0

П редоставление субсидий бю дж етны м, автоном ны м  учреж дениям  и  
ины м  н еком м ерческим  организациям 07 02 0320141172 600 0,0

О плата услуг по аренде им ущ ества 07 02 0320141177 300,0

П редоставление субсидий бю дж етны м, автоном ны м  учреж дениям  и  
ины м  н еком м ерческим  организациям 07 02 0320141177 600 300,0

И ны е расходы 07 02 0320141179 2 440,4

П редоставление субсидий бю дж етны м, автоном ны м  учреж дениям  и  
ины м  н еком м ерческим  организациям 07 02 0320141179 600 2 440,4

О казание мер социальной поддерж ки  педагогическим  работникам 07 02 0320141180 12 240,0

П редоставление субсидий бю дж етны м, автоном ны м  учреж дениям  и  
ины м  н еком м ерческим  организациям 07 02 0320141180 600 12 240,0

Е ж ем есячное денеж ное вознаграж дение за  классное руководство 
педагогическим  работникам  м униципальны х общ еобразовательны х 
организаций 07 02 0320153032 38 669,4

П редоставление субсидий бю дж етны м, автоном ны м  учреж дениям  и  
ины м  н еком м ерческим  организациям 07 02 0320153032 600 38 669,4

О плата ком м унальны х услуг 07 02 0320190694 56 601,2

П редоставление субсидий бю дж етны м, автоном ны м  учреж дениям  и  
ины м  н еком м ерческим  организациям 07 02 0320190694 600 56 601,2

У плата налога н а  имущ ество организаций 07 02 0320190696 5 507,2

П редоставление субсидий бю дж етны м, автоном ны м  учреж дениям  и  
ины м  н еком м ерческим  организациям 07 02 0320190696 600 5 507,2

И ны е расходы 07 02 0320190699 2 612,5

П редоставление субсидий бю дж етны м, автоном ны м  учреж дениям  и  
ины м  н еком м ерческим  организациям 07 02 0320190699 600 2 612,5
О рганизация бесплатного горячего питания обучаю щ ихся, получаю щ их 
начальное общ ее образование в муниципальны х образовательны х 
организациях 07 02 03201L3042 50 241,8

П редоставление субсидий бю дж етны м, автоном ны м  учреж дениям  и  
ины м  н еком м ерческим  организациям 07 02 03201L3042 600 50 241,8

Региональны й п роект "П атриотическое воспитание граж дан Российской 
Ф едерации"2 07 02 032EB00000 0,0

П роведение м ероприятий по обеспечению  деятельности  советников 
директора по воспитанию  и  взаим одействию  с детским и общ ественны ми 
объединениям и в общ еобразовательны х организациях2 07 02 032EB5179Q 0,0

П редоставление субсидий бю дж етны м, автоном ны м  учреж дениям  и  
ины м  н еком м ерческим  организациям 07 02 032EB5179Q 600 0,0

Региональны й п роект "П атриотическое воспитание граж дан Российской 
Ф едерации" 07 02 032EВ00000 1 052,0



П роведение м ероприятий по обеспечению  деятельности  советников 
директора по воспитанию  и  взаим одействию  с детским и общ ественны ми 
объединениям и в общ еобразовательны х организациях 07 02 032EВ5179Q 1 052,0

П редоставление субсидий бю дж етны м, автоном ны м  учреж дениям  и  
ины м  н еком м ерческим  организациям 07 02 032EВ5179Q 600 1 052,0

Д ополнительное образование детей 07 03 68 511,9

М униципальная програм м а "Развитие общ его и  дополнительного 
образования Н аурского м униципального района" 07 03 0300000000 49 328,6

П одпрограм м а "П овы ш ение доступности  и  качества услуг в сф ере общ его 
и  дополнительного образования Н аурского муниципального района" 07 03 0320000000 49 328,6

О сновное мероприятие "Реализация образовательны х програм м  
дополнительного образования детей  и  мероприятия по и х  развитию " 07 03 0320200000 49 328,6

О казание мер социальной поддерж ки  педагогическим  работникам 07 03 0320241180 648,0

П редоставление субсидий бю дж етны м, автоном ны м  учреж дениям  и  
ины м  н еком м ерческим  организациям 07 03 0320241180 600 648,0

Ф онд оплаты  труда учреж дений 07 03 0320290691 45 379,2

П редоставление субсидий бю дж етны м, автоном ны м  учреж дениям  и  
ины м  н еком м ерческим  организациям 07 03 0320290691 600 45 379,2

О плата услуг связи 07 03 0320290692 130,5

П редоставление субсидий бю дж етны м, автоном ны м  учреж дениям  и  
ины м  н еком м ерческим  организациям 07 03 0320290692 600 130,5

О плата ком м унальны х услуг 07 03 0320290694 2 170,9

П редоставление субсидий бю дж етны м, автоном ны м  учреж дениям  и  
ины м  н еком м ерческим  организациям 07 03 0320290694 600 2 170,9

У плата налога н а  имущ ество организаций 07 03 0320290696 250,1

П редоставление субсидий бю дж етны м, автоном ны м  учреж дениям  и  
ины м  н еком м ерческим  организациям 07 03 0320290696 600 250,1

И ны е расходы 07 03 0320290699 750,0

П редоставление субсидий бю дж етны м, автоном ны м  учреж дениям  и  
ины м  н еком м ерческим  организациям 07 03 0320290699 600 750,0

М униципальная програм м а "Развитие культуры  Н аурского 
м униципального района" 07 03 0500000000 17 383,3

П одпрограм м а "П овы ш ение доступности  и  качества услуг в сфере 
культуры  и  и скусства Н аурского м униципального района" 07 03 0520000000 17 383,3

О сновное мероприятие "Реализация образовательны х програм м  
дополнительного образования детей  и  мероприятия по и х  развитию " 07 03 0520100000 17 383,3

О казание мер социальной поддерж ки  педагогическим  работникам 07 03 0520141180 244,8

П редоставление субсидий бю дж етны м, автоном ны м  учреж дениям  и  
ины м  н еком м ерческим  организациям 07 03 0520141180 600 244,8

Ф онд оплаты  труда учреж дений 07 03 0520190691 14 717,4

П редоставление субсидий бю дж етны м, автоном ны м  учреж дениям  и  
ины м  н еком м ерческим  организациям 07 03 0520190691 600 14 717,4

О плата услуг связи 07 03 0520190692 150,0

П редоставление субсидий бю дж етны м, автоном ны м  учреж дениям  и  
ины м  н еком м ерческим  организациям 07 03 0520190692 600 150,0

О плата ком м унальны х услуг 07 03 0520190694 1 388,9

П редоставление субсидий бю дж етны м, автоном ны м  учреж дениям  и  
ины м  н еком м ерческим  организациям 07 03 0520190694 600 1 388,9

У плата налога н а  имущ ество организаций 07 03 0520190696 0,7

П редоставление субсидий бю дж етны м, автоном ны м  учреж дениям  и  
ины м  н еком м ерческим  организациям 07 03 0520190696 600 0,7

И ны е расходы 07 03 0520190699 881,5

П редоставление субсидий бю дж етны м, автоном ны м  учреж дениям  и  
ины м  н еком м ерческим  организациям 07 03 0520190699 600 881,5
Н епрограм м ны е расходы  муниципальны х органов исполнительной 
власти 07 03 9900000000 1 800,0

Н епрограм м ны е мероприятия 07 03 9990000000 1 800,0
Расходы  н а  рем онт и  содерж ание учреж дений дополнительного 
образования 07 03 9990070200 1 800,0



Закупка товаров, работ и  услуг для обеспечения государственны х 
(м униципальны х) нуж д 07 03 9990070200 200 1 800,0

Другие вопросы  в области образования 07 09 22 274,2

М униципальная програм м а "Развитие общ его и  дополнительного 
образования Н аурского м униципального района" 07 09 0300000000 17 539,6

П одпрограм м а "О беспечение функционирования системы  общ его и 
дополнительного образования н а  территории Н аурского муниципального 
района" 07 09 0310000000 17 539,6

О сновное мероприятие "Реализация функций аппаратов исполнителей и  
участников муниципальной программы" 07 09 0310100000 3 343,9

Ф онд оплаты  труда работников органов местного самоуправления 07 09 0310190011 2 908,5
Расходы  н а  вы платы  персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственны м и (м униципальны м и) органам и, казенны ми 
учреж дениям и, органам и управления государственны м и внебю дж етны м и 
фондами 07 09 0310190011 100 2 908,5

О плата услуг связи 07 09 0310190012 50,0

Закупка товаров, работ и  услуг для обеспечения государственны х 
(м униципальны х) нуж д 07 09 0310190012 200 50,0

У плата налога н а  имущ ество организаций 07 09 0310190016 250,7

И ны е бю дж етны е ассигнования 07 09 0310190016 800 250,7

И ны е расходы 07 09 0310190019 134,7

Закупка товаров, работ и  услуг для обеспечения государственны х 
(м униципальны х) нуж д 07 09 0310190019 200 134,7

О сновное мероприятие "Реализация образовательны х програм м  общ его 
образования детей  и  мероприятия по их  развитию " 07 09 0310200000 14 195,7

Ф онд оплаты  труда учреж дений 07 09 0310241171 12 192,3
Расходы  н а  вы платы  персоналу в целях обеспечения вы полнения 
функций государственны м и (м униципальны м и) органам и, казенны ми 
учреж дениям и, органам и управления государственны м и внебю дж етны ми 
фондами 07 09 0310241171 100 12 192,3

О плата услуг связи 07 09 0310241172 108,0

Закупка товаров, работ и  услуг для обеспечения государственны х 
(м униципальны х) нуж д 07 09 0310241172 200 108,0

И ны е расходы 07 09 0310241179 270,0

Закупка товаров, работ и  услуг для обеспечения государственны х 
(м униципальны х) нуж д 07 09 0310241179 200 270,0

О плата ком м унальны х услуг 07 09 0310290594 837,8

Закупка товаров, работ и  услуг для обеспечения государственны х 
(м униципальны х) нуж д 07 09 0310290594 200 837,8

И ны е расходы 07 09 0310290599 787,6

Закупка товаров, работ и  услуг для обеспечения государственны х 
(м униципальны х) нуж д 07 09 0310290599 200 787,6

М униципальная програм м а "Развитие дош кольного образования 
Н аурского м униципального района" 07 09 0400000000 4 734,7

П одпрограм м а "О беспечение функционирования системы  дош кольного 
образования н а территории Н аурского муниципального района" 07 09 0410000000 4 734,7

О сновное мероприятие "Реализация функций аппаратов исполнителей и  
участников муниципальной программы" 07 09 0410100000 4 734,7

Ф онд оплаты  труда работников органов местного самоуправления 07 09 0410190011 2 181,4
Расходы  н а  вы платы  персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственны м и (м униципальны м и) органам и, казенны ми 
учреж дениям и, органам и управления государственны м и внебю дж етны ми 
фондами 07 09 0410190011 100 2 181,4

О плата услуг связи 07 09 0410190012 60,0

Закупка товаров, работ и  услуг для обеспечения государственны х 
(м униципальны х) нуж д 07 09 0410190012 200 60,0

О плата договоров граж данско-правового характера 07 09 0410190013 1 165,2

Закупка товаров, работ и  услуг для обеспечения государственны х 
(м униципальны х) нуж д 07 09 0410190013 200 1 165,2

О плата ком м унальны х услуг 07 09 0410190014 388,0



Закупка товаров, работ и  услуг для обеспечения государственны х 
(м униципальны х) нуж д 07 09 0410190014 200 388,0

У плата налога н а  имущ ество организаций 07 09 0410190016 5,4

И ны е бю дж етны е ассигнования 07 09 0410190016 800 5,4

И ны е расходы 07 09 0410190019 934,7

Закупка товаров, работ и  услуг для обеспечения государственны х 
(м униципальны х) нуж д 07 09 0410190019 200 930,2

И ны е бю дж етны е ассигнования 07 09 0410190019 800 4,5

К У Л Ь Т У РА , К И Н Е М А Т О ГРА Ф И Я 08 134 773,2

К ультура 08 01 102 949,7

М униципальная програм м а "Развитие культуры  Н аурского 
м униципального района" 08 01 0500000000 102 949,7

П одпрограм м а "П овы ш ение доступности  и  качества услуг в сфере 
культуры  и  и скусства Н аурского м униципального района" 08 01 0520000000 102 949,7

О сновное мероприятие "Обеспечение реализации  функций 
м униципальны х учреж дений" 08 01 0520200000 78 488,2

Ф онд оплаты  труда учреж дений 08 01 0520290691 60 363,8

П редоставление субсидий бю дж етны м, автоном ны м  учреж дениям  и  
ины м  н еком м ерческим  организациям 08 01 0520290691 600 60 363,8

О плата услуг связи 08 01 0520290692 40,0

П редоставление субсидий бю дж етны м, автоном ны м  учреж дениям  и  
ины м  н еком м ерческим  организациям 08 01 0520290692 600 40,0

О плата ком м унальны х услуг 08 01 0520290694 11 163,4

П редоставление субсидий бю дж етны м, автоном ны м  учреж дениям  и  
ины м  н еком м ерческим  организациям 08 01 0520290694 600 11 163,4

У плата налога н а  имущ ество организаций 08 01 0520290696 4 710,7

П редоставление субсидий бю дж етны м, автоном ны м  учреж дениям  и  
ины м  н еком м ерческим  организациям 08 01 0520290696 600 4 710,7

И ны е расходы 08 01 0520290699 2 210,3

П редоставление субсидий бю дж етны м, автоном ны м  учреж дениям  и  
ины м  н еком м ерческим  организациям 08 01 0520290699 600 2 210,3

О сновное мероприятие "Развитие библиотечного дела" 08 01 0520300000 24 461,6

Ф онд оплаты  труда учреж дений 08 01 0520390591 21 213,3
Расходы  н а вы платы  персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственны м и (м униципальны м и) органам и, казенны ми 
учреж дениям и, органам и управления государственны м и внебю дж етны ми 
фондами 08 01 0520390591 100 21 213,3

О плата услуг связи 08 01 0520390592 217,5

Закупка товаров, работ и  услуг для обеспечения государственны х 
(м униципальны х) нуж д 08 01 0520390592 200 217,5

О плата ком м унальны х услуг 08 01 0520390594 1 739,0

Закупка товаров, работ и  услуг для обеспечения государственны х 
(м униципальны х) нуж д 08 01 0520390594 200 1 739,0

У плата налога н а  имущ ество организаций 08 01 0520390596 342,2

И ны е бю дж етны е ассигнования 08 01 0520390596 800 342,2

И ны е расходы 08 01 0520390599 179,8

Закупка товаров, работ и  услуг для обеспечения государственны х 
(м униципальны х) нуж д 08 01 0520390599 200 169,8

И ны е бю дж етны е ассигнования 08 01 0520390599 800 10,0

Г  осударственная поддерж ка отрасли культуры 08 01 05203L5190 769,8

Закупка товаров, работ и  услуг для обеспечения государственны х 
(м униципальны х) нуж д 08 01 05203L5190 200 769,8

Региональны й п роект "Творческие люди" 08 01 052A200000 0,0

Г  осударственная поддерж ка отрасли культуры 08 01 052A25519Q 0,0

П редоставление субсидий бю дж етны м, автоном ны м  учреж дениям  и  
ины м  н еком м ерческим  организациям 08 01 052A25519Q 600 0,0

Другие вопросы  в области культуры , кинематограф ии 08 04 31 823,4



М униципальная програм м а "Развитие культуры  Н аурского 
м униципального района" 08 04 0500000000 30 823,4

П одпрограм м а "О беспечение функционирования системы  учреж дений 
культуры  Н аурского м униципального района" 08 04 0510000000 1 900,7

О сновное мероприятие "Реализация функций аппаратов исполнителей и  
участников муниципальной программы" 08 04 0510100000 1 900,7

Ф онд оплаты  труда работников органов местного самоуправления 08 04 0510190011 1 719,4
Расходы  н а  вы платы  персоналу в целях обеспечения вы полнения 
функций государственны м и (м униципальны м и) органам и, казенны ми 
учреж дениям и, органам и управления государственны м и внебю дж етны ми 
фондами 08 04 0510190011 100 1 719,4

О плата услуг связи 08 04 0510190012 115,7

Закупка товаров, работ и  услуг для обеспечения государственны х 
(м униципальны х) нуж д 08 04 0510190012 200 115,7

И ны е расходы 08 04 0510190019 65,6

Закупка товаров, работ и  услуг для обеспечения государственны х 
(м униципальны х) нуж д 08 04 0510190019 200 55,0

И ны е бю дж етны е ассигнования 08 04 0510190019 800 10,7

П одпрограм м а "П овы ш ение доступности  и  качества услуг в сфере 
культуры  и  и скусства Н аурского м униципального района" 08 04 0520000000 28 922,7

О сновное мероприятие "Обеспечение реализации  функций 
м униципальны х учреж дений" 08 04 0520200000 28 922,7

Ф онд оплаты  труда учреж дений 08 04 0520290591 3 529,5
Расходы  н а  вы платы  персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственны м и (м униципальны м и) органам и, казенны ми 
учреж дениям и, органам и управления государственны м и внебю дж етны ми 
фондами 08 04 0520290591 100 3 529,5

О плата ком м унальны х услуг 08 04 0520290594 85,0

Закупка товаров, работ и  услуг для обеспечения государственны х 
(м униципальны х) нуж д 08 04 0520290594 200 85,0

У плата налога н а  имущ ество организаций 08 04 0520290596 1 093,0

И ны е бю дж етны е ассигнования 08 04 0520290596 800 1 093,0

И ны е расходы 08 04 0520290599 60,3

Закупка товаров, работ и  услуг для обеспечения государственны х 
(м униципальны х) нуж д 08 04 0520290599 200 60,3

Ф онд оплаты  труда учреж дений 08 04 0520290691 23 953,7

П редоставление субсидий бю дж етны м, автоном ны м  учреж дениям  и  
ины м  н еком м ерческим  организациям 08 04 0520290691 600 23 953,7

И ны е расходы 08 04 0520290699 201,2

П редоставление субсидий бю дж етны м, автоном ны м  учреж дениям  и  
ины м  н еком м ерческим  организациям 08 04 0520290699 600 201,2
Н епрограм м ны е расходы  муниципальны х органов исполнительной 
власти 08 04 9900000000 1 000,0

Н епрограм м ны е мероприятия 08 04 9990000000 1 000,0
Ф инансовое обеспечение м ероприятий в сфере культуры  и  
кинем атограф ии 08 04 9990070100 1 000,0

Закупка товаров, работ и  услуг для обеспечения государственны х 
(м униципальны х) нуж д 08 04 9990070100 200 1 000,0

С О Ц И А Л Ь Н А Я  П О Л И Т И К А 10 73 953,0

О храна семьи и  детства 10 04 72 475,7

М униципальная програм м а "Развитие муниципального хозяйства 
Н аурского м униципального района" 10 04 0200000000 31 055,8

О сновное мероприятие "П редоставление социальны х вы плат молоды м 
сем ьям  для приобретения (строительства) жилья" 10 04 0200400000 31 055,8

Реализация м ероприятий по обеспечению  ж ильем  м олоды х семей 10 04 02004L4970 31 055,8

С оциальное обеспечение и  ины е вы платы  населению 10 04 02004L4970 300 31 055,8

М униципальная програм м а "Развитие общ его и  дополнительного 
образования Н аурского м униципального района" 10 04 0300000000 18 380,3



П одпрограм м а "Обеспечение функционирования системы  общ его и 
дополнительного образования н а  территории Н аурского муниципального 
района" 10 04 0310000000 18 380,3

О сновное мероприятие "Реализация образовательны х програм м  общ его 
образования детей  и  мероприятия по их  развитию " 10 04 0310200000 18 380,3

С одерж ание ребенка в семье опекуна и  п рием ной семье, а  такж е 
вознаграж дение, причитаю щ ееся прием ному родителю 10 04 0310269300 18 380,3

С оциальное обеспечение и  ины е вы платы  населению 10 04 0310269300 300 18 380,3

М униципальная програм м а "Развитие дош кольного образования 
Н аурского м униципального района" 10 04 0400000000 23 039,6
П одпрограм м а "П редоставление качественны х м униципальны х услуг в 
сф ере дош кольного образования детей Н аурского муниципального 
района" 10 04 0420000000 23 039,6

О сновное мероприятие "Реализация образовательны х програм м  
дош кольного образования детей и  мероприятия по их  развитию " 10 04 0420100000 23 039,6

К ом пенсация части  родительской платы  за содерж ание ребенка в 
государственны х и  муниципальны х образовательны х учреж дениях, 
реализую щ их основную  общ еобразовательную  програм му дош кольного 
образования за  счет средств регионального бю дж ета 10 04 0420163160 23 039,6

П редоставление субсидий бю дж етны м, автоном ны м  учреж дениям  и  
ины м  н еком м ерческим  организациям 10 04 0420163160 600 23 039,6

Другие вопросы  в области социальной политики 10 06 1 477,3
Н епрограм м ны е расходы  муниципальны х органов исполнительной 
власти 10 06 9900000000 1 477,3

Н епрограм м ны е мероприятия 10 06 9990000000 1 477,3

Ф онд оплаты  труда работников органов местного самоуправления 10 06 9990069101 847,8
Расходы  н а  вы платы  персоналу в целях обеспечения вы полнения 
функций государственны м и (м униципальны м и) органам и, казенны м и 
учреж дениям и, органам и управления государственны м и внебю дж етны ми 
фондами 10 06 9990069101 100 847,8

И ны е расходы 10 06 9990069109 169,6

Закупка товаров, работ и  услуг для обеспечения государственны х 
(м униципальны х) нуж д 10 06 9990069109 200 169,6

Ф онд оплаты  труда работников органов местного самоуправления 10 06 9990069201 418,1
Расходы  н а  вы платы  персоналу в целях обеспечения вы полнения 
функций государственны м и (м униципальны м и) органам и, казенны ми 
учреж дениям и, органам и управления государственны м и внебю дж етны м и 
фондами 10 06 9990069201 100 418,1

И ны е расходы 10 06 9990069209 41,8

Закупка товаров, работ и  услуг для обеспечения государственны х 
(м униципальны х) нуж д 10 06 9990069209 200 41,8

Ф И ЗИ Ч Е С К А Я  К У Л Ь Т У Р А  И  СП О РТ 11 1 000,0

Другие вопросы  в области ф изической культуры  и  спорта 11 05 1 000,0
М униципальная програм м а "Развитие ф изической культуры  и  спорта на 
территории Н аурского муниципального района" 11 05 0700000000 1 000,0
О сновное мероприятие "Вовлечение населения в активны е занятия 
ф изической культурой и  спортом" 11 05 0700100000 1 000,0

Ф изкультурно-оздоровительная работа и  спортивны е мероприятия 11 05 0700170110 1 000,0
Расходы  н а  вы платы  персоналу в целях обеспечения вы полнения 
функций государственны м и (м униципальны м и) органам и, казенны ми 
учреж дениям и, органам и управления государственны м и внебю дж етны ми 
фондами 11 05 0700170110 100 545,0

Закупка товаров, работ и  услуг для обеспечения государственны х 
(м униципальны х) нуж д 11 05 0700170110 200 355,0

И ны е бю дж етны е ассигнования 11 05 0700170110 800 100,0

С РЕ Д С Т В А  М А С С О В О Й  И Н Ф О РМ А Ц И И 12 5 874,4

П ериодическая печать и  издательства 12 02 5 874,4
Н епрограм м ны е расходы  муниципальны х органов исполнительной 
власти 12 02 9900000000 5 874,4

Н епрограм м ны е мероприятия 12 02 9990000000 5 874,4

Ф онд оплаты  труда учреж дений 12 02 9990090691 5 364,6



П редоставление субсидий бю дж етны м, автоном ны м  учреж дениям  и 
ины м  н еком м ерческим  организациям 12 02 9990090691 600 5 364,6

О плата услуг связи 12 02 9990090692 15,1

П редоставление субсидий бю дж етны м, автоном ны м  учреж дениям  и  
ины м  н еком м ерческим  организациям 12 02 9990090692 600 15,1

О плата ком м унальны х услуг 12 02 9990090694 66,4

П редоставление субсидий бю дж етны м, автоном ны м  учреж дениям  и  
ины м  н еком м ерческим  организациям 12 02 9990090694 600 66,4

У плата налога н а  имущ ество организаций 12 02 9990090696 109,2

П редоставление субсидий бю дж етны м, автоном ны м  учреж дениям  и  
ины м  н еком м ерческим  организациям 12 02 9990090696 600 109,2

И ны е расходы 12 02 9990090699 319,0

П редоставление субсидий бю дж етны м, автоном ны м  учреж дениям  и  
ины м  н еком м ерческим  организациям 12 02 9990090699 600 319,0
М Е Ж Б Ю Д Ж Е Т Н Ы Е  Т РА Н С Ф Е РТ Ы  О Б Щ Е ГО  Х А РА К Т Е Р А  
Б Ю Д Ж Е Т А М  Б Ю Д Ж Е Т Н О Й  С И С Т Е М Ы  РО С С И Й С К О Й  
Ф Е Д Е РА Ц И И 14 91 643,4

Д отации н а вы равнивание бю дж етной обеспеченности  субъектов 
Российской Ф едерации и  муниципальны х образований 14 01 73 125,3

М униципальная програм м а "О беспечение ф инансовой устойчивости  
Н аурского м униципального района" 14 01 0100000000 73 125,3

П одпрограм м а "О рганизация и  обеспечение исполнения бю дж етного 
процесса Н аурского муниципального района" 14 01 0110000000 73 125,3

О сновное мероприятие "В ы равнивание уровня бю дж етной 
обеспеченности  бю дж етов сельских поселений" 14 01 0110400000 73 125,3

В ы равнивание бю дж етной обеспеченности  поселений из районного 
ф онда ф инансовой поддерж ки 14 01 0110470040 73 125,3

М еж бю дж етны е трансферты 14 01 0110470040 500 73 125,3

П рочие м еж бю дж етны е трансф ерты  общ его характера 14 03 18 518,1

М униципальная програм м а "О беспечение ф инансовой устойчивости  
Н аурского м униципального района" 14 03 0100000000 18 518,1

П одпрограм м а "О рганизация и  обеспечение исполнения бю дж етного 
процесса Н аурского муниципального района" 14 03 0110000000 18 518,1
О сновное мероприятие "П оддержка мер по обеспечению  
сбалансированности  бю дж етов сельских поселений и  компенсация 
дополнительны х расходов, возникш их в результате реш ений, приняты х 
органам и власти  другого уровня" 14 03 0110500000 18 518,1

И ны е меж бю дж етны е трансф ерты  бю дж етам  сельских (городских) 
поселений Н аурского муниципального района в целях  финансового 
обеспечения расходов н а  благоустройство территорий поселений 14 03 0110570710 18 518,1

М еж бю дж етны е трансферты 14 03 0110570710 500 18 518,1

Итого: 1 750 975,7



Приложение 7
к решению Совета депутатов Наурского муниципального района

№ 23-03 от " 30 " декабря 2022 г.
"О бюджете Наурского муниципального района на 2023 год 

и плановый период 2024 и 2025 годов" 
(в редакции от 26.01.2023г. №24-01)

Распределение бюджетных ассигнований бюджета Наурского муниципального района на 
2023 год по целевым статьям (муниципальным программам и непрограммным 
направлениям деятельности), группам видов расходов, разделам, подразделам

классификации расходов бюджетов

Ед. изм. : тыс. руб.

Н а и м е н о в а н и е

К о д

С у м м ац е л е в а я
с т а т ь я

в и д
р а с х о

д а

р а з
д е л

п о д
р а з
д е л

1 2 3 4 5 6
М униципальная програм м а "О беспечение ф инансовой  
устойчивости Н аурского м униципального района" 0100000000

155 316,6
П одпрограм м а "О рганизация и  обеспечение исполнения бю дж етного 
процесса Н аурского муниципального района" 0110000000

155 316,6
О сновное мероприятие "Реализация функций аппаратов исполнителей 
и  участников м униципальной программы" 0110100000

55 610,8
Ф онд оплаты  труда работников органов местного самоуправления 0110190011 15 234,0
Ф онд оплаты  труда государственны х (м униципальны х) органов 0110190011 121 11 700,5
О БЩ ЕГО С У Д А РС ТВ ЕН Н Ы Е В О П РО С Ы 0110190011 121 01 11 700,5
О беспечение деятельности  финансовы х, налоговы х и  там ож енны х 
органов и  органов финансового (ф инансово-бю дж етного) надзора 0110190011 121 01 06

11 700,5
В зносы  по обязательному социальному страхованию  н а  вы платы  
денеж ного содерж ания и  ины е вы платы  работникам  государственны х 
(м униципальны х) органов

0110190011 129
3 533,5

О БЩ ЕГО С У Д А РС ТВ ЕН Н Ы Е В О П РО С Ы 0110190011 129 01 3 533,5
О беспечение деятельности  финансовы х, налоговы х и  там ож енны х 
органов и  органов финансового (ф инансово-бю дж етного) надзора 0110190011 129 01 06

3 533,5
О плата услуг связи 0110190012 46,9
Закупка товаров, работ и  услуг в сфере информационно - 
ком м уникационны х технологий 0110190012 242

46,9
О БЩ ЕГО С У Д А РС ТВ ЕН Н Ы Е В О П РО С Ы 0110190012 242 01 46,9
О беспечение деятельности  финансовы х, налоговы х и  там ож енны х 
органов и  органов финансового (ф инансово-бю дж етного) надзора 0110190012 242 01 06

46,9
О плата договоров граж данско-правового характера 0110190013 1 566,8
П рочая закупка товаров, работ и  услуг 0110190013 244 1 566,8
О БЩ ЕГО С У Д А РС ТВ ЕН Н Ы Е В О П РО С Ы 0110190013 244 01 1 566,8
О беспечение деятельности  финансовы х, налоговы х и  там ож енны х 
органов и  органов финансового (ф инансово-бю дж етного) надзора 0110190013 244 01 06

1 566,8
О плата ком м унальны х услуг 0110190014 318,1
П рочая закупка товаров, работ и  услуг 0110190014 244 23,0
О БЩ ЕГО С У Д А РС ТВ ЕН Н Ы Е В О П РО С Ы 0110190014 244 01 23,0
О беспечение деятельности  финансовы х, налоговы х и  там ож енны х 
органов и  органов финансового (ф инансово-бю дж етного) надзора 0110190014 244 01 06

23,0
Закупка энергетических ресурсов 0110190014 247 295,2
О БЩ ЕГО С У Д А РС ТВ ЕН Н Ы Е В О П РО С Ы 0110190014 247 01 295,2
О беспечение деятельности  финансовы х, налоговы х и  там ож енны х 
органов и  органов финансового (ф инансово-бю дж етного) надзора 0110190014 247 01 06

295,2
У плата налога н а  имущ ество организаций 0110190016 25 210,0
У плата налога н а  имущ ество организаций и  земельного налога 0110190016 851 210,0



О БЩ ЕГО С У Д А РС ТВ ЕН Н Ы Е В О П РО С Ы 0110190016 851 01 210,0
О беспечение деятельности  финансовы х, налоговы х и  там ож енны х 
органов и  органов финансового (ф инансово-бю дж етного) надзора 0110190016 851 01 06

210,0
Резервны е средства 0110190016 870 25 000,0
О БЩ ЕГО С У Д А РС ТВ ЕН Н Ы Е В О П РО С Ы 0110190016 870 01 25 000,0
Другие общ егосударственны е вопросы 0110190016 870 01 13 25 000,0
И ны е расходы 0110190019 13 234,9
Закупка товаров, работ и  услуг в сфере информационно - 
ком м уникационны х технологий 0110190019 242

194,2
О БЩ ЕГО С У Д А РС ТВ ЕН Н Ы Е В О П РО С Ы 0110190019 242 01 194,2
О беспечение деятельности  финансовы х, налоговы х и  там ож енны х 
органов и  органов финансового (ф инансово-бю дж етного) надзора 0110190019 242 01 06

194,2
П рочая закупка товаров, работ и  услуг 0110190019 244 13 031,8
О БЩ ЕГО С У Д А РС ТВ ЕН Н Ы Е В О П РО С Ы 0110190019 244 01 13 031,8
О беспечение деятельности  финансовы х, налоговы х и  там ож енны х 
органов и  органов финансового (ф инансово-бю дж етного) надзора 0110190019 244 01 06

13 031,8
У плата налога н а  имущ ество организаций и  земельного налога 0110190019 851 7,4
О БЩ ЕГО С У Д А РС ТВ ЕН Н Ы Е В О П РО С Ы 0110190019 851 01 7,4
О беспечение деятельности  финансовы х, налоговы х и  там ож енны х 
органов и  органов финансового (ф инансово-бю дж етного) надзора 0110190019 851 01 06

7,4
У плата п рочих налогов, сборов 0110190019 852 1,5
О БЩ ЕГО С У Д А РС ТВ ЕН Н Ы Е В О П РО С Ы 0110190019 852 01 1,5
О беспечение деятельности  финансовы х, налоговы х и  там ож енны х 
органов и  органов финансового (ф инансово-бю дж етного) надзора 0110190019 852 01 06

1,5
О сновное мероприятие "О рганизация и  проведение мероприятий, 
ф инансируемы х из резервного фонда А дм инистрации района, 
вклю чая м ероприятия по предупреж дению  и  ликвидации 
чрезвы чайны х ситуаций и  последствий стихийны х бедствий н а 
территории района"

0110200000

7 550,2
Резервны е фонды  адм инистраций муниципальны х районов и 
городских округов

0110270010
1 000,0

Резервны е средства 0110270010 870 1 000,0
О БЩ ЕГО С У Д А РС ТВ ЕН Н Ы Е В О П РО С Ы 0110270010 870 01 1 000,0
Резервны е фонды 0110270010 870 01 11 1 000,0
М ероприятия по ликвидации чрезвы чайны х ситуаций и  стихийны х 
бедствий, вы полняем ы е в рам ках специальны х реш ений

0110270030
6 550,2

Резервны е средства 0110270030 870 6 550,2
Н А Ц И О Н А Л ЬН А Я  БЕЗО П А С Н О С ТЬ И  П РА В О О Х РА Н И ТЕЛ ЬН А Я  
Д ЕЯ ТЕЛ ЬН О СТЬ

0110270030 870 03
6 550,2

Защ ита населения и  территории от чрезвы чайны х ситуаций 
природного и  техногенного характера, пож арная безопасность 0110270030 870 03 10

6 550,2
О сновное мероприятие "О рганизация инф орм ационного, кадрового и  
материально-технического обеспечения" 0110300000

512,1
Ф инансовое обеспечение м ероприятий в сфере инф орм ационно- 
ком м уникационной инф раструктуры 0110370020

512,1
Закупка товаров, работ и  услуг в сфере инф орм ационно- 
ком м уникационны х технологий

0110370020 242
512,1

О БЩ ЕГО С У Д А РС ТВ ЕН Н Ы Е В О П РО С Ы 0110370020 242 01 512,1
Другие общ егосударственны е вопросы 0110370020 242 01 13 512,1
О сновное мероприятие "В ы равнивание уровня бю дж етной 
обеспеченности  бю дж етов сельских поселений"

0110400000
73 125,3

В ы равнивание бю дж етной обеспеченности  поселений из районного 
ф онда ф инансовой поддерж ки

0110470040
73 125,3

Д отации н а вы равнивание бю дж етной обеспеченности 0110470040 511 73 125,3
М ЕЖ БЮ Д Ж ЕТН Ы Е ТРА Н С Ф ЕРТЫ  О БЩ ЕГО  Х А РА К ТЕРА  
БЮ Д Ж Е ТА М  БЮ Д Ж ЕТН О Й  С И С ТЕМ Ы  РО С С И Й С К О Й  
Ф ЕДЕРА Ц И И

0110470040 511 14
73 125,3

Д отации н а вы равнивание бю дж етной обеспеченности  субъектов 
Российской Ф едерации и  муниципальны х образований 0110470040 511 14 01

73 125,3



О сновное мероприятие "П оддержка мер по обеспечению  
сбалансированности  бю дж етов сельских поселений и  компенсация 
дополнительны х расходов, возникш их в результате реш ений, 
приняты х органам и власти  другого уровня"

0110500000

18 518,1
И ны е меж бю дж етны е трансф ерты  бю дж етам  сельских (городских) 
поселений Н аурского муниципального района в целях  финансового 
обеспечения расходов н а  благоустройство территорий поселений

0110570710
18 518,1

И ны е меж бю дж етны е трансф ерты 0110570710 540 18 518,1
М ЕЖ БЮ Д Ж ЕТН Ы Е ТРА Н С Ф ЕРТЫ  О БЩ ЕГО  Х А РА К ТЕРА  
БЮ Д Ж Е ТА М  БЮ Д Ж Е ТН О Й  СИ С ТЕМ Ы  РО С С И Й С К О Й  
Ф ЕДЕРА Ц И И

0110570710 540 14
18 518,1

П рочие м еж бю дж етны е трансф ерты  общ его характера 0110570710 540 14 03 18 518,1
М униципальная програм м а "Развитие м униципального  
хозяйства Н аурского м униципального района" 0200000000

58 115,7
О сновное мероприятие "Обеспечение реализации  м ероприятий 
дорож ного фонда"

0200100000
12 084,8

С троительство, м одернизация, рем онт и  содерж ание автом обильны х 
дорог общ его пользования за счет средств м униципального бю дж ета

0200170050
12 084,8

Закупка товаров, работ и  услуг в целях капитального рем онта 
государственного (м униципального) имущ ества

0200170050 243
12 084,8

Н А Ц И О Н А Л ЬН А Я  ЭКО Н О М И К А 0200170050 243 04 12 084,8
Дорож ное хозяйство (дорож ны е фонды) 0200170050 243 04 09 12 084,8
О сновное мероприятие "С одерж ание и  развитие ж илищ но­
коммунального хозяйства м униципального района"

0200200000
4 615,1

К апитальны й рем онт государственного ж илого фонда субъектов 
Российской Ф едерации и  муниципального ж илищ ного фонда 0200270060

615,1
П рочая закупка товаров, работ и  услуг 0200270060 244 615,1
Ж И Л И Щ Н О -К О М М У Н А Л ЬН О Е Х О ЗЯ Й С ТВ О 0200270060 244 05 615,1
Ж илищ ное хозяйство 0200270060 244 05 01 615,1
М ероприятия в области  коммунального хозяйства 0200270170 4 000,0
П рочая закупка товаров, работ и  услуг 0200270170 244 4 000,0
Ж И Л И Щ Н О -К О М М У Н А Л ЬН О Е Х О ЗЯ Й С ТВ О 0200270170 244 05 4 000,0
К ом м унальное хозяйство 0200270170 244 05 02 4 000,0
О сновное мероприятие "П овы ш ение уровня благоустройства 
территории населенны х пунктов муниципального района"

0200300000
10 360,0

П рочие мероприятия по благоустройству городских округов и  
поселений

0200370080
10 360,0

П рочая закупка товаров, работ и  услуг 0200370080 244 10 360,0
Ж И Л И Щ Н О -К О М М У Н А Л ЬН О Е Х О ЗЯ Й С ТВ О 0200370080 244 05 10 360,0
Благоустройство 0200370080 244 05 03 10 360,0
О сновное мероприятие "П редоставление социальны х вы плат 
м олоды м  сем ьям  для приобретения (строительства) жилья"

0200400000
31 055,8

Реализация м ероприятий по обеспечению  ж ильем  м олоды х семей 02004L4970 31 055,8
С убсидии граж данам  н а  приобретение ж илья 02004L4970 322 31 055,8
С О Ц И А Л ЬН А Я  П О Л И ТИ К А 02004L4970 322 10 31 055,8
О храна семьи и  детства 02004L4970 322 10 04 31 055,8
М униципальная програм м а "Развитие общ его и дополнительного  
образования Н аурского м униципального района" 0300000000

913 179,7
П одпрограм м а "О беспечение функционирования системы  общ его и 
дополнительного образования н а  территории Н аурского 
м униципального района"

0310000000
35 919,9

О сновное мероприятие "Реализация функций аппаратов исполнителей 
и  участников м униципальной программы"

0310100000
3 343,9

Ф онд оплаты  труда работников органов местного самоуправления 0310190011 2 908,5
Ф онд оплаты  труда государственны х (м униципальны х) органов 0310190011 121 2 233,9
О БРА ЗО ВА Н И Е 0310190011 121 07 2 233,9
Другие вопросы  в области образования 0310190011 121 07 09 2 233,9
В зносы  по обязательному социальному страхованию  н а  вы платы  
денеж ного содерж ания и  ины е вы платы  работникам  государственны х 
(м униципальны х) органов

0310190011 129
674,6

О БРА ЗО ВА Н И Е 0310190011 129 07 674,6
Другие вопросы  в области образования 0310190011 129 07 09 674,6



О плата услуг связи 0310190012 50,0
Закупка товаров, работ и  услуг в сфере информационно - 
ком м уникационны х технологий 0310190012 242

50,0
О БРА ЗО ВА Н И Е 0310190012 242 07 50,0
Другие вопросы  в области образования 0310190012 242 07 09 50,0
У плата налога н а  имущ ество организаций 0310190016 250,7
У плата налога н а  имущ ество организаций и  земельного налога 0310190016 851 250,7
О БРА ЗО ВА Н И Е 0310190016 851 07 250,7
Другие вопросы  в области образования 0310190016 851 07 09 250,7
И ны е расходы 0310190019 134,7
Закупка товаров, работ и  услуг в сфере информационно - 
ком м уникационны х технологий 0310190019 242

104,7
О БРА ЗО ВА Н И Е 0310190019 242 07 104,7
Другие вопросы  в области образования 0310190019 242 07 09 104,7
П рочая закупка товаров, работ и  услуг 0310190019 244 30,0
О БРА ЗО ВА Н И Е 0310190019 244 07 30,0
Другие вопросы  в области образования 0310190019 244 07 09 30,0
О сновное мероприятие "Реализация образовательны х програм м  
общ его образования детей и  мероприятия по их  развитию "

0310200000
32 575,9

Ф онд оплаты  труда учреж дений 0310241171 12 192,3
Ф онд оплаты  труда учреж дений 0310241171 111 9 364,3
О БРА ЗО ВА Н И Е 0310241171 111 07 9 364,3
Другие вопросы  в области образования 0310241171 111 07 09 9 364,3
В зносы  по обязательному социальному страхованию  н а  вы платы  по 
оплате труда работников и  ины е вы платы  работникам  учреж дений 0310241171 119

2 828,0
О БРА ЗО ВА Н И Е 0310241171 119 07 2 828,0
Другие вопросы  в области образования 0310241171 119 07 09 2 828,0
О плата услуг связи 0310241172 108,0
Закупка товаров, работ и  услуг в сфере информационно - 
ком м уникационны х технологий

0310241172 242
108,0

О БРА ЗО ВА Н И Е 0310241172 242 07 108,0
Другие вопросы  в области образования 0310241172 242 07 09 108,0
И ны е расходы 0310241179 270,0
Закупка товаров, работ и  услуг в сфере инф орм ационно- 
ком м уникационны х технологий 0310241179 242

30,0
О БРА ЗО ВА Н И Е 0310241179 242 07 30,0
Другие вопросы  в области образования 0310241179 242 07 09 30,0
П рочая закупка товаров, работ и  услуг 0310241179 244 240,0
О БРА ЗО ВА Н И Е 0310241179 244 07 240,0
Другие вопросы  в области образования 0310241179 244 07 09 240,0
С одерж ание ребенка в семье опекуна и  п рием ной семье, а  такж е 
вознаграж дение, причитаю щ ееся прием ному родителю

0310269300
18 380,3

П особия, компенсации и  ины е социальны е вы платы  граж данам , кром е 
публичны х норм ативны х обязательств 0310269300 321

18 380,3
С О Ц И А Л ЬН А Я  П О Л И ТИ К А 0310269300 321 10 18 380,3
О храна семьи и  детства 0310269300 321 10 04 18 380,3
О плата ком м унальны х услуг 0310290594 837,8
П рочая закупка товаров, работ и  услуг 0310290594 244 3,4
О БРА ЗО ВА Н И Е 0310290594 244 07 3,4
Другие вопросы  в области образования 0310290594 244 07 09 3,4
Закупка энергетических ресурсов 0310290594 247 834,5
О БРА ЗО ВА Н И Е 0310290594 247 07 834,5
Другие вопросы  в области образования 0310290594 247 07 09 834,5
И ны е расходы 0310290599 787,6



П рочая закупка товаров, работ и  услуг 0310290599 244 787,6
О БРА ЗО ВА Н И Е 0310290599 244 07 787,6
Другие вопросы  в области образования 0310290599 244 07 09 787,6
П одпрограм м а "П овы ш ение доступности  и  качества услуг в сфере 
общ его и  дополнительного образования Н аурского муниципального 
района"

0320000000
877 259,9

О сновное мероприятие "Реализация образовательны х програм м  
общ его образования детей и  мероприятия по их  развитию " 0320100000

826 879,2
Ф онд оплаты  труда учреж дений 0320141171 658 266,7
С убсидии бю дж етны м  учреж дениям  н а ф инансовое обеспечение 
государственного (м униципального) задания н а  оказание 
государственны х (м униципальны х) услуг (вы полнение работ)

0320141171 611
658 266,7

О БРА ЗО ВА Н И Е 0320141171 611 07 658 266,7
О бщ ее образование 0320141171 611 07 02 658 266,7
О плата услуг связи 0320141172 0,0
С убсидии бю дж етны м  учреж дениям  н а ф инансовое обеспечение 
государственного (м униципального) задания н а  оказание 
государственны х (м униципальны х) услуг (вы полнение работ)

0320141172 611
0,0

О БРА ЗО ВА Н И Е 0320141172 611 07 0,0
О бщ ее образование 0320141172 611 07 02 0,0
О плата услуг по аренде им ущ ества 0320141177 300,0
С убсидии бю дж етны м  учреж дениям  н а ф инансовое обеспечение 
государственного (м униципального) задания н а  оказание 
государственны х (м униципальны х) услуг (вы полнение работ)

0320141177 611
300,0

О БРА ЗО ВА Н И Е 0320141177 611 07 300,0
О бщ ее образование 0320141177 611 07 02 300,0
И ны е расходы 0320141179 2 440,4
С убсидии бю дж етны м  учреж дениям  н а ф инансовое обеспечение 
государственного (м униципального) задания н а  оказание 
государственны х (м униципальны х) услуг (вы полнение работ)

0320141179 611
2 440,4

О БРА ЗО ВА Н И Е 0320141179 611 07 2 440,4
О бщ ее образование 0320141179 611 07 02 2 440,4
О казание мер социальной поддерж ки  педагогическим  работникам 0320141180 12 240,0
С убсидии бю дж етны м  учреж дениям  н а ф инансовое обеспечение 
государственного (м униципального) задания н а  оказание 
государственны х (м униципальны х) услуг (вы полнение работ)

0320141180 611
12 240,0

О БРА ЗО ВА Н И Е 0320141180 611 07 12 240,0
О бщ ее образование 0320141180 611 07 02 12 240,0
Е ж ем есячное денеж ное вознаграж дение за  классное руководство 
педагогическим  работникам  м униципальны х общ еобразовательны х 
организаций

0320153032
38 669,4

С убсидии бю дж етны м  учреж дениям  н а ф инансовое обеспечение 
государственного (м униципального) задания н а  оказание 
государственны х (м униципальны х) услуг (вы полнение работ)

0320153032 611
38 669,4

О БРА ЗО ВА Н И Е 0320153032 611 07 38 669,4
О бщ ее образование 0320153032 611 07 02 38 669,4
О плата ком м унальны х услуг 0320190694 56 601,2
С убсидии бю дж етны м  учреж дениям  н а ф инансовое обеспечение 
государственного (м униципального) задания н а  оказание 
государственны х (м униципальны х) услуг (вы полнение работ)

0320190694 611
56 601,2

О БРА ЗО ВА Н И Е 0320190694 611 07 56 601,2
О бщ ее образование 0320190694 611 07 02 56 601,2
У плата налога н а  имущ ество организаций 0320190696 5 507,2
С убсидии бю дж етны м  учреж дениям  н а ф инансовое обеспечение 
государственного (м униципального) задания н а  оказание 
государственны х (м униципальны х) услуг (вы полнение работ)

0320190696 611
5 507,2

О БРА ЗО ВА Н И Е 0320190696 611 07 5 507,2
О бщ ее образование 0320190696 611 07 02 5 507,2
И ны е расходы 0320190699 2 612,5



С убсидии бю дж етны м  учреж дениям  н а ф инансовое обеспечение 
государственного (м униципального) задания н а  оказание 
государственны х (м униципальны х) услуг (вы полнение работ)

0320190699 611

2 612,5
О БРА ЗО ВА Н И Е 0320190699 611 07 2 612,5
О бщ ее образование 0320190699 611 07 02 2 612,5
О рганизация бесплатного горячего питания обучаю щ ихся, 
получаю щ их начальное общ ее образование в муниципальны х 
образовательны х организациях

03201L3042
50 241,8

С убсидии бю дж етны м  учреж дениям  н а ф инансовое обеспечение 
государственного (м униципального) задания н а  оказание 
государственны х (м униципальны х) услуг (вы полнение работ)

03201L3042 611

50 241,8
О БРА ЗО ВА Н И Е 03201L3042 611 07 50 241,8
О бщ ее образование 03201L3042 611 07 02 50 241,8
О сновное мероприятие "Реализация образовательны х програм м  
дополнительного образования детей  и  мероприятия по и х  развитию "

0320200000
49 328,6

О казание мер социальной поддерж ки  педагогическим  работникам 0320241180 648,0
С убсидии бю дж етны м  учреж дениям  н а ф инансовое обеспечение 
государственного (м униципального) задания н а  оказание 
государственны х (м униципальны х) услуг (вы полнение работ)

0320241180 611
648,0

О БРА ЗО ВА Н И Е 0320241180 611 07 648,0
Д ополнительное образование детей 0320241180 611 07 03 648,0
Ф онд оплаты  труда учреж дений 0320290691 45 379,2
С убсидии бю дж етны м  учреж дениям  н а ф инансовое обеспечение 
государственного (м униципального) задания н а  оказание 
государственны х (м униципальны х) услуг (вы полнение работ)

0320290691 611
45 379,2

О БРА ЗО ВА Н И Е 0320290691 611 07 45 379,2
Д ополнительное образование детей 0320290691 611 07 03 45 379,2
О плата услуг связи 0320290692 130,5
С убсидии бю дж етны м  учреж дениям  н а ф инансовое обеспечение 
государственного (м униципального) задания н а  оказание 
государственны х (м униципальны х) услуг (вы полнение работ)

0320290692 611
130,5

О БРА ЗО ВА Н И Е 0320290692 611 07 130,5
Д ополнительное образование детей 0320290692 611 07 03 130,5
О плата ком м унальны х услуг 0320290694 2 170,9
С убсидии бю дж етны м  учреж дениям  н а ф инансовое обеспечение 
государственного (м униципального) задания н а  оказание 
государственны х (м униципальны х) услуг (вы полнение работ)

0320290694 611
2 170,9

О БРА ЗО ВА Н И Е 0320290694 611 07 2 170,9
Д ополнительное образование детей 0320290694 611 07 03 2 170,9
У плата налога н а  имущ ество организаций 0320290696 250,1
С убсидии бю дж етны м  учреж дениям  н а ф инансовое обеспечение 
государственного (м униципального) задания н а оказание 
государственны х (м униципальны х) услуг (вы полнение работ)

0320290696 611
250,1

О БРА ЗО ВА Н И Е 0320290696 611 07 250,1
Д ополнительное образование детей 0320290696 611 07 03 250,1
И ны е расходы 0320290699 750,0
С убсидии бю дж етны м  учреж дениям  н а ф инансовое обеспечение 
государственного (м униципального) задания н а  оказание 
государственны х (м униципальны х) услуг (вы полнение работ)

0320290699 611
750,0

О БРА ЗО ВА Н И Е 0320290699 611 07 750,0
Д ополнительное образование детей 0320290699 611 07 03 750,0
Региональны й п роект "П атриотическое воспитание граж дан 
Российской Ф едерации"2

032EB00000
0,0

П роведение м ероприятий по обеспечению  деятельности  советников 
директора по воспитанию  и  взаим одействию  с детскими 
общ ественны м и объединениям и в общ еобразовательны х 
организациях2

032EB5179Q

0,0
С убсидии бю дж етны м  учреж дениям  н а ф инансовое обеспечение 
государственного (м униципального) задания н а  оказание 
государственны х (м униципальны х) услуг (вы полнение работ)

032EB5179Q 611

0,0
О БРА ЗО ВА Н И Е 032EB5179Q 611 07 0,0



О бщ ее образование 032EB5179Q 611 07 02 0,0
Региональны й п роект "П атриотическое воспитание граж дан 
Российской Ф едерации"

032EВ00000
1 052,0

П роведение м ероприятий по обеспечению  деятельности  советников 
директора по воспитанию  и  взаим одействию  с детскими 
общ ественны м и объединениям и в общ еобразовательны х 
организациях

032EВ5179Q

1 052,0
С убсидии бю дж етны м  учреж дениям  н а ф инансовое обеспечение 
государственного (м униципального) задания н а оказание 
государственны х (м униципальны х) услуг (вы полнение работ)

032EВ5179Q 611

1 052,0
О БРА ЗО ВА Н И Е 032EВ5179Q 611 07 1 052,0
О бщ ее образование 032EВ5179Q 611 07 02 1 052,0
М униципальная програм м а "Развитие дош кольного образования  
Н аурского м униципального района" 0400000000

386 536,0
П одпрограм м а "О беспечение функционирования системы  
дош кольного образования н а  территории Н аурского муниципального 
района"

0410000000
4 734,7

О сновное мероприятие "Реализация функций аппаратов исполнителей 
и  участников м униципальной программы" 0410100000

4 734,7
Ф онд оплаты  труда работников органов местного самоуправления 0410190011 2 181,4
Ф онд оплаты  труда государственны х (м униципальны х) органов 0410190011 121 1 675,4
О БРА ЗО ВА Н И Е 0410190011 121 07 1 675,4
Другие вопросы  в области образования 0410190011 121 07 09 1 675,4
В зносы  по обязательному социальному страхованию  н а  вы платы  
денеж ного содерж ания и  ины е вы платы  работникам  государственны х 
(м униципальны х) органов

0410190011 129
506,0

О БРА ЗО ВА Н И Е 0410190011 129 07 506,0
Другие вопросы  в области образования 0410190011 129 07 09 506,0
О плата услуг связи 0410190012 60,0
Закупка товаров, работ и  услуг в сфере инф орм ационно­
ком м уникационны х технологий 0410190012 242

60,0
О БРА ЗО ВА Н И Е 0410190012 242 07 60,0
Другие вопросы  в области образования 0410190012 242 07 09 60,0
О плата договоров граж данско-правового характера 0410190013 1 165,2
П рочая закупка товаров, работ и  услуг 0410190013 244 1 165,2
О БРА ЗО ВА Н И Е 0410190013 244 07 1 165,2
Другие вопросы  в области образования 0410190013 244 07 09 1 165,2
О плата ком м унальны х услуг 0410190014 388,0
П рочая закупка товаров, работ и  услуг 0410190014 244 85,0
О БРА ЗО ВА Н И Е 0410190014 244 07 85,0
Другие вопросы  в области образования 0410190014 244 07 09 85,0
Закупка энергетических ресурсов 0410190014 247 303,0
О БРА ЗО ВА Н И Е 0410190014 247 07 303,0
Другие вопросы  в области образования 0410190014 247 07 09 303,0
У плата налога н а  имущ ество организаций 0410190016 5,4
У плата налога н а  имущ ество организаций и  земельного налога 0410190016 851 5,4
О БРА ЗО ВА Н И Е 0410190016 851 07 5,4
Другие вопросы  в области образования 0410190016 851 07 09 5,4
И ны е расходы 0410190019 934,7
Закупка товаров, работ и  услуг в сфере информационно - 
ком м уникационны х технологий 0410190019 242

35,0
О БРА ЗО ВА Н И Е 0410190019 242 07 35,0
Другие вопросы  в области образования 0410190019 242 07 09 35,0
П рочая закупка товаров, работ и  услуг 0410190019 244 895,2
О БРА ЗО ВА Н И Е 0410190019 244 07 895,2
Другие вопросы  в области образования 0410190019 244 07 09 895,2



У плата прочих налогов, сборов 0410190019 852 1,5
О БРА ЗО ВА Н И Е 0410190019 852 07 1,5
Другие вопросы  в области образования 0410190019 852 07 09 1,5
У плата и ны х платеж ей 0410190019 853 3,0
О БРА ЗО ВА Н И Е 0410190019 853 07 3,0
Другие вопросы  в области образования 0410190019 853 07 09 3,0
П одпрограм м а "П редоставление качественны х м униципальны х услуг 
в сфере дош кольного образования детей  Н аурского м униципального 
района"

0420000000
381 801,3

О сновное мероприятие "Реализация образовательны х програм м  
дош кольного образования детей и  мероприятия по их  развитию " 0420100000

381 801,3
Ф онд оплаты  труда учреж дений 0420141151 268 721,3
С убсидии бю дж етны м  учреж дениям  н а ф инансовое обеспечение 
государственного (м униципального) задания н а  оказание 
государственны х (м униципальны х) услуг (вы полнение работ)

0420141151 611
268 721,3

О БРА ЗО ВА Н И Е 0420141151 611 07 268 721,3
Дош кольное образование 0420141151 611 07 01 268 721,3
О плата услуг связи 0420141152 805,2
С убсидии бю дж етны м  учреж дениям  н а ф инансовое обеспечение 
государственного (м униципального) задания н а  оказание 
государственны х (м униципальны х) услуг (вы полнение работ)

0420141152 611
805,2

О БРА ЗО ВА Н И Е 0420141152 611 07 805,2
Дош кольное образование 0420141152 611 07 01 805,2
О плата услуг по аренде им ущ ества 0420141157 1 039,0
С убсидии бю дж етны м  учреж дениям  н а ф инансовое обеспечение 
государственного (м униципального) задания н а  оказание 
государственны х (м униципальны х) услуг (вы полнение работ)

0420141157 611
1 039,0

О БРА ЗО ВА Н И Е 0420141157 611 07 1 039,0
Дош кольное образование 0420141157 611 07 01 1 039,0
И ны е расходы 0420141159 52 734,2
С убсидии бю дж етны м  учреж дениям  н а ф инансовое обеспечение 
государственного (м униципального) задания н а  оказание 
государственны х (м униципальны х) услуг (вы полнение работ)

0420141159 611
51 384,2

О БРА ЗО ВА Н И Е 0420141159 611 07 51 384,2
Дош кольное образование 0420141159 611 07 01 51 384,2
С убсидии бю дж етны м  учреж дениям  н а ины е цели 0420141159 612 1 350,0
О БРА ЗО ВА Н И Е 0420141159 612 07 1 350,0
Дош кольное образование 0420141159 612 07 01 1 350,0
О казание мер социальной поддерж ки  педагогическим  работникам 0420141180 3 600,0
С убсидии бю дж етны м  учреж дениям  н а ф инансовое обеспечение 
государственного (м униципального) задания н а  оказание 
государственны х (м униципальны х) услуг (вы полнение работ)

0420141180 611
3 600,0

О БРА ЗО ВА Н И Е 0420141180 611 07 3 600,0
Дош кольное образование 0420141180 611 07 01 3 600,0
К ом пенсация части  родительской платы  за содерж ание ребенка в 
государственны х и  муниципальны х образовательны х учреж дениях, 
реализую щ их основную  общ еобразовательную  програм му 
дош кольного образования за  счет средств регионального бю дж ета

0420163160

23 039,6
С убсидии бю дж етны м  учреж дениям  н а ины е цели 0420163160 612 23 039,6
С О Ц И А Л ЬН А Я  П О Л И ТИ К А 0420163160 612 10 23 039,6
О храна семьи и  детства 0420163160 612 10 04 23 039,6
О плата ком м унальны х услуг 0420190694 18 204,4
С убсидии бю дж етны м  учреж дениям  н а ф инансовое обеспечение 
государственного (м униципального) задания н а  оказание 
государственны х (м униципальны х) услуг (вы полнение работ)

0420190694 611

18 204,4
О БРА ЗО ВА Н И Е 0420190694 611 07 18 204,4
Дош кольное образование 0420190694 611 07 01 18 204,4
У плата налога н а  имущ ество организаций 0420190696 3 616,0



С убсидии бю дж етны м  учреж дениям  н а ф инансовое обеспечение 
государственного (м униципального) задания н а  оказание 
государственны х (м униципальны х) услуг (вы полнение работ)

0420190696 611
3 616,0

О БРА ЗО ВА Н И Е 0420190696 611 07 3 616,0
Дош кольное образование 0420190696 611 07 01 3 616,0
И ны е расходы 0420190699 10 041,6
П рочая закупка товаров, работ и  услуг 0420190699 244 9 130,9
О БРА ЗО ВА Н И Е 0420190699 244 07 9 130,9
Дош кольное образование 0420190699 244 07 01 9 130,9
С убсидии бю дж етны м  учреж дениям  н а ф инансовое обеспечение 
государственного (м униципального) задания н а  оказание 
государственны х (м униципальны х) услуг (вы полнение работ)

0420190699 611

910,7
О БРА ЗО ВА Н И Е 0420190699 611 07 910,7
Дош кольное образование 0420190699 611 07 01 910,7
М униципальная програм м а "Развитие культуры  Н аурского  
м униципального района" 0500000000

151 156,4
П одпрограм м а "О беспечение функционирования системы  
учреж дений культуры  Н аурского м униципального района" 0510000000

1 900,7
О сновное мероприятие "Реализация функций аппаратов исполнителей 
и  участников м униципальной программы" 0510100000

1 900,7
Ф онд оплаты  труда работников органов местного самоуправления 0510190011 1 719,4
Ф онд оплаты  труда государственны х (м униципальны х) органов 0510190011 121 1 320,6
К У Л ЬТУ РА , К И Н ЕМ А ТО ГРА Ф И Я 0510190011 121 08 1 320,6
Другие вопросы  в области культуры , кинематограф ии 0510190011 121 08 04 1 320,6
В зносы  по обязательному социальному страхованию  н а  вы платы  
денеж ного содерж ания и  ины е вы платы  работникам  государственны х 
(м униципальны х) органов

0510190011 129
398,8

К У Л ЬТУ РА , К И Н ЕМ А ТО ГРА Ф И Я 0510190011 129 08 398,8
Другие вопросы  в области культуры , кинем атограф ии 0510190011 129 08 04 398,8
О плата услуг связи 0510190012 115,7
Закупка товаров, работ и  услуг в сфере информационно - 
ком м уникационны х технологий 0510190012 242

115,7
К У Л ЬТУ РА , К И Н ЕМ А ТО ГРА Ф И Я 0510190012 242 08 115,7
Другие вопросы  в области культуры , кинематограф ии 0510190012 242 08 04 115,7
И ны е расходы 0510190019 65,6
Закупка товаров, работ и  услуг в сфере информационно - 
ком м уникационны х технологий 0510190019 242

7,5
К У Л ЬТУ РА , К И Н ЕМ А ТО ГРА Ф И Я 0510190019 242 08 7,5
Другие вопросы  в области культуры , кинематограф ии 0510190019 242 08 04 7,5
П рочая закупка товаров, работ и  услуг 0510190019 244 47,5
К У Л ЬТУ РА , К И Н ЕМ А ТО ГРА Ф И Я 0510190019 244 08 47,5
Другие вопросы  в области культуры , кинем атограф ии 0510190019 244 08 04 47,5
У плата п рочих налогов, сборов 0510190019 852 0,7
К У Л ЬТУ РА , К И Н ЕМ А ТО ГРА Ф И Я 0510190019 852 08 0,7
Другие вопросы  в области культуры , кинематограф ии 0510190019 852 08 04 0,7
У плата и ны х платеж ей 0510190019 853 10,0
К У Л ЬТУ РА , К И Н ЕМ А ТО ГРА Ф И Я 0510190019 853 08 10,0
Другие вопросы  в области культуры , кинематограф ии 0510190019 853 08 04 10,0
П одпрограм м а "П овы ш ение доступности  и  качества услуг в сфере 
культуры  и  и скусства Н аурского муниципального района" 0520000000

149 255,7
О сновное мероприятие "Реализация образовательны х програм м  
дополнительного образования детей  и  мероприятия по и х  развитию " 0520100000

17 383,3
О казание мер социальной поддерж ки  педагогическим  работникам 0520141180 244,8
С убсидии бю дж етны м  учреж дениям  н а ф инансовое обеспечение 
государственного (м униципального) задания н а  оказание 
государственны х (м униципальны х) услуг (вы полнение работ)

0520141180 611
244,8



О БРА ЗО ВА Н И Е 0520141180 611 07 244,8
Д ополнительное образование детей 0520141180 611 07 03 244,8
Ф онд оплаты  труда учреж дений 0520190691 14 717,4
С убсидии бю дж етны м  учреж дениям  н а ф инансовое обеспечение 
государственного (м униципального) задания н а  оказание 
государственны х (м униципальны х) услуг (вы полнение работ)

0520190691 611

14 717,4
О БРА ЗО ВА Н И Е 0520190691 611 07 14 717,4
Д ополнительное образование детей 0520190691 611 07 03 14 717,4
О плата услуг связи 0520190692 150,0
С убсидии бю дж етны м  учреж дениям  н а ф инансовое обеспечение 
государственного (м униципального) задания н а  оказание 
государственны х (м униципальны х) услуг (вы полнение работ)

0520190692 611

150,0
О БРА ЗО ВА Н И Е 0520190692 611 07 150,0
Д ополнительное образование детей 0520190692 611 07 03 150,0
О плата ком м унальны х услуг 0520190694 1 388,9
С убсидии бю дж етны м  учреж дениям  н а ф инансовое обеспечение 
государственного (м униципального) задания н а  оказание 
государственны х (м униципальны х) услуг (вы полнение работ)

0520190694 611

1 388,9
О БРА ЗО ВА Н И Е 0520190694 611 07 1 388,9
Д ополнительное образование детей 0520190694 611 07 03 1 388,9
У плата налога н а  имущ ество организаций 0520190696 0,7
С убсидии бю дж етны м  учреж дениям  н а ф инансовое обеспечение 
государственного (м униципального) задания н а  оказание 
государственны х (м униципальны х) услуг (вы полнение работ)

0520190696 611

0,7
О БРА ЗО ВА Н И Е 0520190696 611 07 0,7
Д ополнительное образование детей 0520190696 611 07 03 0,7
И ны е расходы 0520190699 881,5
С убсидии бю дж етны м  учреж дениям  н а ф инансовое обеспечение 
государственного (м униципального) задания н а  оказание 
государственны х (м униципальны х) услуг (вы полнение работ)

0520190699 611

290,9
О БРА ЗО ВА Н И Е 0520190699 611 07 290,9
Д ополнительное образование детей 0520190699 611 07 03 290,9
С убсидии бю дж етны м  учреж дениям  н а ины е цели 0520190699 612 590,6
О БРА ЗО ВА Н И Е 0520190699 612 07 590,6
Д ополнительное образование детей 0520190699 612 07 03 590,6
О сновное мероприятие "Обеспечение реализации  функций 
м униципальны х учреж дений" 0520200000

107 410,9
Ф онд оплаты  труда учреж дений 0520290591 3 529,5
Ф онд оплаты  труда учреж дений 0520290591 111 2 710,8
К У Л ЬТУ РА , К И Н ЕМ А ТО ГРА Ф И Я 0520290591 111 08 2 710,8
Другие вопросы  в области культуры , кинематограф ии 0520290591 111 08 04 2 710,8
В зносы  по обязательному социальному страхованию  н а  вы платы  по 
оплате труда работников и  ины е вы платы  работникам  учреж дений 0520290591 119

818,7
К У Л ЬТУ РА , К И Н ЕМ А ТО ГРА Ф И Я 0520290591 119 08 818,7
Другие вопросы  в области культуры , кинематограф ии 0520290591 119 08 04 818,7
О плата ком м унальны х услуг 0520290594 85,0
П рочая закупка товаров, работ и  услуг 0520290594 244 36,7
К У Л ЬТУ РА , К И Н ЕМ А ТО ГРА Ф И Я 0520290594 244 08 36,7
Другие вопросы  в области культуры , кинематограф ии 0520290594 244 08 04 36,7
Закупка энергетических ресурсов 0520290594 247 48,3
К У Л ЬТУ РА , К И Н ЕМ А ТО ГРА Ф И Я 0520290594 247 08 48,3
Другие вопросы  в области культуры , кинем атограф ии 0520290594 247 08 04 48,3
У плата налога н а  имущ ество организаций 0520290596 1 093,0
У плата налога н а  имущ ество организаций и  земельного налога 0520290596 851 1 093,0



К У Л ЬТУ РА , К И Н ЕМ А ТО ГРА Ф И Я 0520290596 851 08 1 093,0
Другие вопросы  в области культуры , кинематограф ии 0520290596 851 08 04 1 093,0
И ны е расходы 0520290599 60,3
Закупка товаров, работ и  услуг в сфере информационно - 
ком м уникационны х технологий 0520290599 242

0,5
К У Л ЬТУ РА , К И Н ЕМ А ТО ГРА Ф И Я 0520290599 242 08 0,5
Другие вопросы  в области культуры , кинематограф ии 0520290599 242 08 04 0,5
П рочая закупка товаров, работ и  услуг 0520290599 244 59,8
К У Л ЬТУ РА , К И Н ЕМ А ТО ГРА Ф И Я 0520290599 244 08 59,8
Другие вопросы  в области культуры , кинем атограф ии 0520290599 244 08 04 59,8
Ф онд оплаты  труда учреж дений 0520290691 84 317,5
С убсидии бю дж етны м  учреж дениям  н а ф инансовое обеспечение 
государственного (м униципального) задания н а  оказание 
государственны х (м униципальны х) услуг (вы полнение работ)

0520290691 611
84 317,5

К У Л ЬТУ РА , К И Н ЕМ А ТО ГРА Ф И Я 0520290691 611 08 84 317,5
Другие вопросы  в области культуры , кинематограф ии 0520290691 611 08 04 23 953,7
К ультура 0520290691 611 08 01 60 363,8
О плата услуг связи 0520290692 40,0
С убсидии бю дж етны м  учреж дениям  н а ф инансовое обеспечение 
государственного (м униципального) задания н а  оказание 
государственны х (м униципальны х) услуг (вы полнение работ)

0520290692 611
40,0

К У Л ЬТУ РА , К И Н ЕМ А ТО ГРА Ф И Я 0520290692 611 08 40,0
К ультура 0520290692 611 08 01 40,0
О плата ком м унальны х услуг 0520290694 11 163,4
С убсидии бю дж етны м  учреж дениям  н а ф инансовое обеспечение 
государственного (м униципального) задания н а  оказание 
государственны х (м униципальны х) услуг (вы полнение работ)

0520290694 611
11 163,4

К У Л ЬТУ РА , К И Н ЕМ А ТО ГРА Ф И Я 0520290694 611 08 11 163,4
К ультура 0520290694 611 08 01 11 163,4
У плата налога н а  имущ ество организаций 0520290696 4 710,7
С убсидии бю дж етны м  учреж дениям  н а ф инансовое обеспечение 
государственного (м униципального) задания н а  оказание 
государственны х (м униципальны х) услуг (вы полнение работ)

0520290696 611
4 710,7

К У Л ЬТУ РА , К И Н ЕМ А ТО ГРА Ф И Я 0520290696 611 08 4 710,7
К ультура 0520290696 611 08 01 4 710,7
И ны е расходы 0520290699 2 411,4
С убсидии бю дж етны м  учреж дениям  н а ф инансовое обеспечение 
государственного (м униципального) задания н а  оказание 
государственны х (м униципальны х) услуг (вы полнение работ)

0520290699 611
1 044,6

К У Л ЬТУ РА , К И Н ЕМ А ТО ГРА Ф И Я 0520290699 611 08 1 044,6
Другие вопросы  в области культуры , кинематограф ии 0520290699 611 08 04 201,2
К ультура 0520290699 611 08 01 843,5
С убсидии бю дж етны м  учреж дениям  н а ины е цели 0520290699 612 1 366,8
К У Л ЬТУ РА , К И Н ЕМ А ТО ГРА Ф И Я 0520290699 612 08 1 366,8
К ультура 0520290699 612 08 01 1 366,8
О сновное мероприятие "Развитие библиотечного дела" 0520300000 24 461,6
Ф онд оплаты  труда учреж дений 0520390591 21 213,3
Ф онд оплаты  труда учреж дений 0520390591 111 16 292,8
К У Л ЬТУ РА , К И Н ЕМ А ТО ГРА Ф И Я 0520390591 111 08 16 292,8
К ультура 0520390591 111 08 01 16 292,8
В зносы  по обязательному социальному страхованию  н а  вы платы  по 
оплате труда работников и  ины е вы платы  работникам  учреж дений 0520390591 119

4 920,4
К У Л ЬТУ РА , К И Н ЕМ А ТО ГРА Ф И Я 0520390591 119 08 4 920,4
К ультура 0520390591 119 08 01 4 920,4
О плата услуг связи 0520390592 217,5



Закупка товаров, работ и  услуг в сф ере информационно - 
ком м уникационны х технологий 0520390592 242

217,5
К У Л ЬТУ РА , К И Н ЕМ А ТО ГРА Ф И Я 0520390592 242 08 217,5
К ультура 0520390592 242 08 01 217,5
О плата ком м унальны х услуг 0520390594 1 739,0
П рочая закупка товаров, работ и  услуг 0520390594 244 84,0
К У Л ЬТУ РА , К И Н ЕМ А ТО ГРА Ф И Я 0520390594 244 08 84,0
К ультура 0520390594 244 08 01 84,0
Закупка энергетических ресурсов 0520390594 247 1 654,9
К У Л ЬТУ РА , К И Н ЕМ А ТО ГРА Ф И Я 0520390594 247 08 1 654,9
К ультура 0520390594 247 08 01 1 654,9
У плата налога н а  имущ ество организаций 0520390596 342,2
У плата налога н а  имущ ество организаций и  земельного налога 0520390596 851 342,2
К У Л ЬТУ РА , К И Н ЕМ А ТО ГРА Ф И Я 0520390596 851 08 342,2
К ультура 0520390596 851 08 01 342,2
И ны е расходы 0520390599 179,8
Закупка товаров, работ и  услуг в сфере информационно - 
ком м уникационны х технологий 0520390599 242

18,5
К У Л ЬТУ РА , К И Н ЕМ А ТО ГРА Ф И Я 0520390599 242 08 18,5
К ультура 0520390599 242 08 01 18,5
П рочая закупка товаров, работ и  услуг 0520390599 244 151,3
К У Л ЬТУ РА , К И Н ЕМ А ТО ГРА Ф И Я 0520390599 244 08 151,3
К ультура 0520390599 244 08 01 151,3
У плата п рочих налогов, сборов 0520390599 852 10,0
К У Л ЬТУ РА , К И Н ЕМ А ТО ГРА Ф И Я 0520390599 852 08 10,0
К ультура 0520390599 852 08 01 10,0
Г  осударственная поддерж ка отрасли культуры 05203L5190 769,8
П рочая закупка товаров, работ и  услуг 05203L5190 244 769,8
К У Л ЬТУ РА , К И Н ЕМ А ТО ГРА Ф И Я 05203L5190 244 08 769,8
К ультура 05203L5190 244 08 01 769,8
Региональны й п роект "Творческие люди" 052A200000 0,0
Г  осударственная поддерж ка отрасли культуры 052A25519Q 0,0
С убсидии бю дж етны м  учреж дениям  н а ины е цели 052A25519Q 612 0,0
К У Л ЬТУ РА , К И Н ЕМ А ТО ГРА Ф И Я 052A25519Q 612 08 0,0
К ультура 052A25519Q 612 08 01 0,0
М униципальная програм м а "Ф орм ирование соврем енной  
городской среды  на территории Н аурского м униципального  
района Ч еченской Р еспублики на 2018-2024 годы"

0600000000
8 822,0

Региональны й п роект "Ф ормирование ком ф ортной городской среды" 060F200000 8 822,0
Реализация програм м  формирования соврем енной городской  среды 060F25555Q 8 822,0
П рочая закупка товаров, работ и  услуг 060F25555Q 244 8 822,0
Ж И Л И Щ Н О -К О М М У Н А Л ЬН О Е Х О ЗЯ Й С ТВ О 060F25555Q 244 05 8 822,0
Благоустройство 060F25555Q 244 05 03 8 822,0
М униципальная програм м а "Развитие ф изической культуры  и 
спорта на территории Н аурского м униципального района" 0700000000

1 000,0
О сновное мероприятие "Вовлечение населения в активны е занятия 
ф изической культурой и  спортом" 0700100000

1 000,0
Ф изкультурно-оздоровительная работа и  спортивны е мероприятия 0700170110 1 000,0
И ны е вы платы  учреж дений привлекаем ы м  лицам 0700170110 113 545,0
Ф И ЗИ Ч ЕС К А Я  К У Л ЬТУ РА  И  С П О РТ 0700170110 113 11 545,0
Другие вопросы  в области ф изической культуры  и  спорта 0700170110 113 11 05 545,0
П рочая закупка товаров, работ и  услуг 0700170110 244 355,0
Ф И ЗИ Ч ЕС К А Я  К У Л ЬТУ РА  И  С П О РТ 0700170110 244 11 355,0



Другие вопросы  в области ф изической культуры  и  спорта 0700170110 244 11 05 355,0
У плата и ны х платеж ей 0700170110 853 100,0
Ф И ЗИ Ч ЕС К А Я  К У Л ЬТУ РА  И  С П О РТ 0700170110 853 11 100,0
Другие вопросы  в области ф изической культуры  и  спорта 0700170110 853 11 05 100,0
О беспечение ф ункционирования А дм инистрации  
м униципального района

7800000000
36 445,7

А ппарат А дм инистрации м униципального района 7820000000 36 445,7
Ф онд оплаты  труда работников органов местного самоуправления 7820090011 24 065,7
Ф онд оплаты  труда государственны х (м униципальны х) органов 7820090011 121 18 483,6
О БЩ ЕГО С У Д А РС ТВ ЕН Н Ы Е В О П РО С Ы 7820090011 121 01 18 483,6
Ф ункционирование П равительства Р оссийской Ф едерации, вы сш их 
исполнительны х органов государственной власти  субъектов 
Российской Ф едерации, м естны х адм инистраций

7820090011 121 01 04
18 483,6

В зносы  по обязательному социальному страхованию  н а  вы платы  
денеж ного содерж ания и  ины е вы платы  работникам  государственны х 
(м униципальны х) органов

7820090011 129
5 582,1

О БЩ ЕГО С У Д А РС ТВ ЕН Н Ы Е В О П РО С Ы 7820090011 129 01 5 582,1
Ф ункционирование П равительства Р оссийской Ф едерации, вы сш их 
исполнительны х органов государственной власти  субъектов 
Российской Ф едерации, м естны х адм инистраций

7820090011 129 01 04

5 582,1
О плата услуг связи 7820090012 331,9
Закупка товаров, работ и  услуг в сфере информационно - 
ком м уникационны х технологий 7820090012 242

321,9
О БЩ ЕГО С У Д А РС ТВ ЕН Н Ы Е В О П РО С Ы 7820090012 242 01 321,9
Ф ункционирование П равительства Р оссийской Ф едерации, вы сш их 
исполнительны х органов государственной власти  субъектов 
Российской Ф едерации, м естны х адм инистраций

7820090012 242 01 04
321,9

П рочая закупка товаров, работ и  услуг 7820090012 244 10,0
О БЩ ЕГО С У Д А РС ТВ ЕН Н Ы Е В О П РО С Ы 7820090012 244 01 10,0
Ф ункционирование П равительства Российской Ф едерации, вы сш их 
исполнительны х органов государственной власти  субъектов 
Российской Ф едерации, м естны х адм инистраций

7820090012 244 01 04
10,0

О плата договоров граж данско-правового характера 7820090013 457,6
П рочая закупка товаров, работ и  услуг 7820090013 244 457,6
О БЩ ЕГО С У Д А РС ТВ ЕН Н Ы Е В О П РО С Ы 7820090013 244 01 457,6
Ф ункционирование П равительства Р оссийской Ф едерации, вы сш их 
исполнительны х органов государственной власти  субъектов 
Российской Ф едерации, м естны х адм инистраций

7820090013 244 01 04
457,6

О плата ком м унальны х услуг 7820090014 786,8
П рочая закупка товаров, работ и  услуг 7820090014 244 45,1
О БЩ ЕГО С У Д А РС ТВ ЕН Н Ы Е В О П РО С Ы 7820090014 244 01 45,1
Ф ункционирование П равительства Р оссийской Ф едерации, вы сш их 
исполнительны х органов государственной власти  субъектов 
Российской Ф едерации, м естны х адм инистраций

7820090014 244 01 04
45,1

Закупка энергетических ресурсов 7820090014 247 741,6
О БЩ ЕГО С У Д А РС ТВ ЕН Н Ы Е В О П РО С Ы 7820090014 247 01 741,6
Ф ункционирование П равительства Р оссийской Ф едерации, вы сш их 
исполнительны х органов государственной власти  субъектов 
Российской Ф едерации, м естны х адм инистраций

7820090014 247 01 04
741,6

У плата налога н а  имущ ество организаций 7820090016 6 169,3
У плата налога н а  имущ ество организаций и  земельного налога 7820090016 851 6 169,3
О БЩ ЕГО С У Д А РС ТВ ЕН Н Ы Е В О П РО С Ы 7820090016 851 01 6 169,3
Ф ункционирование П равительства Р оссийской Ф едерации, вы сш их 
исполнительны х органов государственной власти  субъектов 
Российской Ф едерации, м естны х адм инистраций

7820090016 851 01 04

6 169,3
И ны е расходы 7820090019 4 634,5
И ны е вы платы  персоналу государственны х (м униципальны х) органов, 
за  исклю чением  ф онда оплаты  труда

7820090019 122
29,3

О БЩ ЕГО С У Д А РС ТВ ЕН Н Ы Е В О П РО С Ы 7820090019 122 01 29,3



Ф ункционирование П равительства Р оссийской Ф едерации, вы сш их 
исполнительны х органов государственной власти  субъектов 
Российской Ф едерации, м естны х адм инистраций

7820090019 122 01 04
29,3

Закупка товаров, работ и  услуг в сфере инф орм ационно­
ком м уникационны х технологий 7820090019 242

506,0
О БЩ ЕГО С У Д А РС ТВ ЕН Н Ы Е В О П РО С Ы 7820090019 242 01 506,0
Ф ункционирование П равительства Р оссийской Ф едерации, вы сш их 
исполнительны х органов государственной власти  субъектов 
Российской Ф едерации, м естны х адм инистраций

7820090019 242 01 04
506,0

П рочая закупка товаров, работ и  услуг 7820090019 244 4 052,8
О БЩ ЕГО С У Д А РС ТВ ЕН Н Ы Е В О П РО С Ы 7820090019 244 01 4 052,8
Ф ункционирование П равительства Р оссийской Ф едерации, вы сш их 
исполнительны х органов государственной власти  субъектов 
Российской Ф едерации, м естны х адм инистраций

7820090019 244 01 04
4 052,8

У плата налога н а  имущ ество организаций и  земельного налога 7820090019 851 9,7
О БЩ ЕГО С У Д А РС ТВ ЕН Н Ы Е В О П РО С Ы 7820090019 851 01 9,7
Ф ункционирование П равительства Р оссийской Ф едерации, вы сш их 
исполнительны х органов государственной власти  субъектов 
Российской Ф едерации, м естны х адм инистраций

7820090019 851 01 04
9,7

У плата п рочих налогов, сборов 7820090019 852 34,8
О БЩ ЕГО С У Д А РС ТВ ЕН Н Ы Е В О П РО С Ы 7820090019 852 01 34,8
Ф ункционирование П равительства Р оссийской Ф едерации, вы сш их 
исполнительны х органов государственной власти  субъектов 
Российской Ф едерации, м естны х адм инистраций

7820090019 852 01 04
34,8

У плата и ны х платеж ей 7820090019 853 2,0
О БЩ ЕГО С У Д А РС ТВ ЕН Н Ы Е В О П РО С Ы 7820090019 853 01 2,0
Ф ункционирование П равительства Р оссийской Ф едерации, вы сш их 
исполнительны х органов государственной власти  субъектов 
Российской Ф едерации, м естны х адм инистраций

7820090019 853 01 04
2,0

Р еализация ф ункций государственной судебной власти 9000000000 2,1
Реализация функций государственной судебной власти 9090000000 2,1
О сущ ествление полном очий по составлению  (изменению ) списков 
кандидатов в присяж ны е заседатели федеральны х судов общ ей 
ю рисдикции в Российской Ф едерации

9090051200
2,1

П рочая закупка товаров, работ и  услуг 9090051200 244 2,1
О БЩ ЕГО С У Д А РС ТВ ЕН Н Ы Е В О П РО С Ы 9090051200 244 01 2,1
С удебная система 9090051200 244 01 05 2,1
К онтрольно-счетны й орган м униципального района 9300000000 2 307,7
Руководитель контрольно-счетного органа м униципального района 9310000000 1 026,6
Ф онд оплаты  труда руководителя (председателя) контрольного органа 
м униципального образования

9310090311
1 026,6

Ф онд оплаты  труда государственны х (м униципальны х) органов 9310090311 121 788,4
О БЩ ЕГО С У Д А РС ТВ ЕН Н Ы Е В О П РО С Ы 9310090311 121 01 788,4
О беспечение деятельности  финансовы х, налоговы х и  там ож енны х 
органов и  органов финансового (ф инансово-бю дж етного) надзора

9310090311 121 01 06
788,4

В зносы  по обязательному социальному страхованию  н а  вы платы  
денеж ного содерж ания и  ины е вы платы  работникам  государственны х 
(м униципальны х) органов

9310090311 129
238,1

О БЩ ЕГО С У Д А РС ТВ ЕН Н Ы Е В О П РО С Ы 9310090311 129 01 238,1
О беспечение деятельности  финансовы х, налоговы х и  там ож енны х 
органов и  органов финансового (ф инансово-бю дж етного) надзора

9310090311 129 01 06
238,1

О беспечение деятельности  контрольно-счетного органа 
м униципального района

9320000000
1 281,2

Ф онд оплаты  труда работников органов местного самоуправления 9320090011 1 281,2
Ф онд оплаты  труда государственны х (м униципальны х) органов 9320090011 121 984,0
О БЩ ЕГО С У Д А РС ТВ ЕН Н Ы Е В О П РО С Ы 9320090011 121 01 984,0
О беспечение деятельности  финансовы х, налоговы х и  там ож енны х 
органов и  органов финансового (ф инансово-бю дж етного) надзора

9320090011 121 01 06
984,0

В зносы  по обязательному социальному страхованию  н а  вы платы  
денеж ного содерж ания и  ины е вы платы  работникам  государственны х 
(м униципальны х) органов

9320090011 129
297,2

О БЩ ЕГО С У Д А РС ТВ ЕН Н Ы Е В О П РО С Ы 9320090011 129 01 297,2
О беспечение деятельности  финансовы х, налоговы х и  там ож енны х 
органов и  органов финансового (ф инансово-бю дж етного) надзора

9320090011 129 01 06
297,2



О беспечение деятельности законодательного (представительного) 
органа м униципальны х образований 9600000000

3 630,7
Г лава муниципального образования 9610000000 1 047,7
Ф онд оплаты  труда председателя представительного органа 
м униципального образования

9610090111
1 047,7

Ф онд оплаты  труда государственны х (м униципальны х) органов 9610090111 121 804,7
О БЩ ЕГО С У Д А РС ТВ ЕН Н Ы Е В О П РО С Ы 9610090111 121 01 804,7
Ф ункционирование вы сш его долж ностного лица субъекта Российской 
Ф едерации и  муниципального образования

9610090111 121 01 02
804,7

В зносы  по обязательному социальному страхованию  н а  вы платы  
денеж ного содерж ания и  ины е вы платы  работникам  государственны х 
(м униципальны х) органов

9610090111 129
243,0

О БЩ ЕГО С У Д А РС ТВ ЕН Н Ы Е В О П РО С Ы 9610090111 129 01 243,0
Ф ункционирование вы сш его долж ностного лица субъекта Российской 
Ф едерации и  муниципального образования 9610090111 129 01 02

243,0
Ф инансовое обеспечение аппарата представительного органа 
м униципального образования

9620000000
2 583,0

Ф онд оплаты  труда работников органов местного самоуправления 9620090011 2 110,1
Ф онд оплаты  труда государственны х (м униципальны х) органов 9620090011 121 1 620,7
О БЩ ЕГО С У Д А РС ТВ ЕН Н Ы Е В О П РО С Ы 9620090011 121 01 1 620,7
Ф ункционирование законодательны х (представительны х) органов 
государственной власти  и  представительны х органов м униципальных 
образований

9620090011 121 01 03
1 620,7

В зносы  по обязательному социальному страхованию  н а  вы платы  
денеж ного содерж ания и  ины е вы платы  работникам  государственны х 
(м униципальны х) органов

9620090011 129
489,4

О БЩ ЕГО С У Д А РС ТВ ЕН Н Ы Е В О П РО С Ы 9620090011 129 01 489,4
Ф ункционирование законодательны х (представительны х) органов 
государственной власти  и  представительны х органов м униципальных 
образований

9620090011 129 01 03
489,4

О плата услуг связи 9620090012 66,1
Закупка товаров, работ и  услуг в сфере информационно - 
ком м уникационны х технологий

9620090012 242
66,1

О БЩ ЕГО С У Д А РС ТВ ЕН Н Ы Е В О П РО С Ы 9620090012 242 01 66,1
Ф ункционирование законодательны х (представительны х) органов 
государственной власти  и  представительны х органов м униципальных 
образований

9620090012 242 01 03
66,1

И ны е расходы 9620090019 406,8
И ны е вы платы  персоналу государственны х (м униципальны х) органов, 
за  исклю чением  ф онда оплаты  труда 9620090019 122

1,4
О БЩ ЕГО С У Д А РС ТВ ЕН Н Ы Е В О П РО С Ы 9620090019 122 01 1,4
Ф ункционирование законодательны х (представительны х) органов 
государственной власти  и  представительны х органов м униципальных 
образований

9620090019 122 01 03
1,4

Закупка товаров, работ и  услуг в сфере информационно - 
ком м уникационны х технологий 9620090019 242

118,5
О БЩ ЕГО С У Д А РС ТВ ЕН Н Ы Е В О П РО С Ы 9620090019 242 01 118,5
Ф ункционирование законодательны х (представительны х) органов 
государственной власти  и  представительны х органов м униципальных 
образований

9620090019 242 01 03
118,5

П рочая закупка товаров, работ и  услуг 9620090019 244 261,7
О БЩ ЕГО С У Д А РС ТВ ЕН Н Ы Е В О П РО С Ы 9620090019 244 01 261,7
Ф ункционирование законодательны х (представительны х) органов 
государственной власти  и  представительны х органов м униципальных 
образований

9620090019 244 01 03
261,7

У плата п рочих налогов, сборов 9620090019 852 25,2
О БЩ ЕГО С У Д А РС ТВ ЕН Н Ы Е В О П РО С Ы 9620090019 852 01 25,2
Ф ункционирование законодательны х (представительны х) органов 
государственной власти  и  представительны х органов м униципальных 
образований

9620090019 852 01 03
25,2

Н епрограм м ны е расходы  м униципальны х органов  
исполнительной власти

9900000000
34 462,9

Н епрограм м ны е мероприятия 9990000000 34 462,9
О сущ ествление отдельны х государственны х полном очий Ч еченской 
Республики по организации деятельности  адм инистративны х 
комиссий

9990041130
100,0

П рочая закупка товаров, работ и  услуг 9990041130 244 100,0
О БЩ ЕГО С У Д А РС ТВ ЕН Н Ы Е В О П РО С Ы 9990041130 244 01 100,0
Другие общ егосударственны е вопросы 9990041130 244 01 13 100,0



О сущ ествление первичного воинского учета н а  территориях, где 
отсутствую т военны е ком иссариаты  в рам ках непрограм м ны х 
м ероприятий непрограм м ны х расходов

9990051180
3 334,0

С убвенции 9990051180 530 3 334,0
Н А Ц И О Н А Л ЬН А Я  О БО РО Н А 9990051180 530 02 3 334,0
М обилизационная и  вневойсковая подготовка 9990051180 530 02 03 3 334,0
Ф инансовое обеспечение м ероприятий по отлову и  содерж анию  
ж ивотны х без владельцев

9990067170
1 341,0

П рочая закупка товаров, работ и  услуг 9990067170 244 1 341,0
Н А Ц И О Н А Л ЬН А Я  ЭКО Н О М И К А 9990067170 244 04 1 341,0
С ельское хозяйство и  ры боловство 9990067170 244 04 05 1 341,0
Ф онд оплаты  труда работников органов местного самоуправления 9990069101 847,8
Ф онд оплаты  труда государственны х (м униципальны х) органов 9990069101 121 651,1
С О Ц И А Л ЬН А Я  П О Л И ТИ К А 9990069101 121 10 651,1
Другие вопросы  в области социальной политики 9990069101 121 10 06 651,1
В зносы  по обязательному социальному страхованию  н а  вы платы  
денеж ного содерж ания и  ины е вы платы  работникам  государственны х 
(м униципальны х) органов

9990069101 129
196,6

С О Ц И А Л ЬН А Я  П О Л И ТИ К А 9990069101 129 10 196,6
Другие вопросы  в области социальной политики 9990069101 129 10 06 196,6
И ны е расходы 9990069109 169,6
П рочая закупка товаров, работ и  услуг 9990069109 244 169,6
С О Ц И А Л ЬН А Я  П О Л И ТИ К А 9990069109 244 10 169,6
Другие вопросы  в области социальной политики 9990069109 244 10 06 169,6
Ф онд оплаты  труда работников органов местного самоуправления 9990069201 418,1
Ф онд оплаты  труда государственны х (м униципальны х) органов 9990069201 121 321,1
С О Ц И А Л ЬН А Я  П О Л И ТИ К А 9990069201 121 10 321,1
Другие вопросы  в области социальной политики 9990069201 121 10 06 321,1
В зносы  по обязательному социальному страхованию  н а  вы платы  
денеж ного содерж ания и  ины е вы платы  работникам  государственны х 
(м униципальны х) органов

9990069201 129
97,0

С О Ц И А Л ЬН А Я  П О Л И ТИ К А 9990069201 129 10 97,0
Другие вопросы  в области социальной политики 9990069201 129 10 06 97,0
И ны е расходы 9990069209 41,8
П рочая закупка товаров, работ и  услуг 9990069209 244 41,8
С О Ц И А Л ЬН А Я  П О Л И ТИ К А 9990069209 244 10 41,8
Другие вопросы  в области социальной политики 9990069209 244 10 06 41,8
Ф инансовое обеспечение м ероприятий в сфере культуры  и  
кинем атограф ии

9990070100
1 000,0

П рочая закупка товаров, работ и  услуг 9990070100 244 1 000,0
К У Л ЬТУ РА , К И Н ЕМ А ТО ГРА Ф И Я 9990070100 244 08 1 000,0
Другие вопросы  в области культуры , кинем атограф ии 9990070100 244 08 04 1 000,0
С убсидии М У П  "Бизнес-Ц ентр" (инкубатор) для реализации мер по 
развитию  малого и  среднего предприним ательства 9990070120

1 575,0
С убсидии (гранты  в форме субсидий) н а финансовое обеспечение 
затрат в связи с производством  (реализацией) товаров, вы полнением  
работ, оказанием  услуг, не подлеж ащ ие казначейском у 
сопровож дению

9990070120 813

1 575,0
Н А Ц И О Н А Л ЬН А Я  ЭКО Н О М И К А 9990070120 813 04 1 575,0
Другие вопросы  в области н ациональной экономики 9990070120 813 04 12 1 575,0
Расходы  н а  рем онт и  содерж ание учреж дений дополнительного 
образования

9990070200
1 800,0

П рочая закупка товаров, работ и  услуг 9990070200 244 1 800,0
О БРА ЗО ВА Н И Е 9990070200 244 07 1 800,0
Д ополнительное образование детей 9990070200 244 07 03 1 800,0
О статок денеж ны х средств финансовы х резервов 9990077777 5 456,5
Резервны е средства 9990077777 870 5 456,5
О БЩ ЕГО С У Д А РС ТВ ЕН Н Ы Е В О П РО С Ы 9990077777 870 01 3 619,4
Другие общ егосударственны е вопросы 9990077777 870 01 13 3 619,4
Н А Ц И О Н А Л ЬН А Я  ЭКО Н О М И К А 9990077777 870 04 1 837,1
Дорож ное хозяйство (дорож ны е фонды) 9990077777 870 04 09 1 837,1
Ф онд оплаты  труда учреж дений 9990090591 3 573,1
Ф онд оплаты  труда учреж дений 9990090591 111 2 744,3



Н А Ц И О Н А Л ЬН А Я  БЕЗО П А С Н О С ТЬ И  П РА В О О Х РА Н И ТЕЛ ЬН А Я  
Д ЕЯ ТЕЛ ЬН О СТЬ 9990090591 111 03

2 744,3
Защ ита населения и  территории от чрезвы чайны х ситуаций 
природного и  техногенного характера, пож арная безопасность 9990090591 111 03 10

2 744,3
В зносы  по обязательному социальному страхованию  н а  вы платы  по 
оплате труда работников и  ины е вы платы  работникам  учреж дений 9990090591 119

828,8
Н А Ц И О Н А Л ЬН А Я  БЕЗО П А С Н О С ТЬ И  П РА В О О Х РА Н И ТЕЛ ЬН А Я  
Д ЕЯ ТЕЛ ЬН О СТЬ 9990090591 119 03

828,8
Защ ита населения и  территории от чрезвы чайны х ситуаций 
природного и  техногенного характера, пож арная безопасность

9990090591 119 03 10
828,8

И ны е расходы 9990090599 118,4
И ны е вы платы  персоналу учреж дений, за  исклю чением  ф онда оплаты  
труда

9990090599 112
4,8

Н А Ц И О Н А Л ЬН А Я  БЕЗО П А С Н О С ТЬ И  П РА В О О Х РА Н И ТЕЛ ЬН А Я  
Д ЕЯ ТЕЛ ЬН О СТЬ

9990090599 112 03
4,8

Защ ита населения и  территории от чрезвы чайны х ситуаций 
природного и  техногенного характера, пож арная безопасность

9990090599 112 03 10
4,8

Закупка товаров, работ и  услуг в сфере инф орм ационно­
ком м уникационны х технологий

9990090599 242
59,0

Н А Ц И О Н А Л ЬН А Я  БЕЗО П А С Н О С ТЬ И  П РА В О О Х РА Н И ТЕЛ ЬН А Я  
Д ЕЯ ТЕЛ ЬН О СТЬ

9990090599 242 03
59,0

Защ ита населения и  территории от чрезвы чайны х ситуаций 
природного и  техногенного характера, пож арная безопасность

9990090599 242 03 10
59,0

П рочая закупка товаров, работ и  услуг 9990090599 244 54,6
Н А Ц И О Н А Л ЬН А Я  БЕЗО П А С Н О С ТЬ И  П РА В О О Х РА Н И ТЕЛ ЬН А Я  
Д ЕЯ ТЕЛ ЬН О СТЬ

9990090599 244 03
54,6

Защ ита населения и  территории от чрезвы чайны х ситуаций 
природного и  техногенного характера, пож арная безопасность

9990090599 244 03 10
54,6

Ф онд оплаты  труда учреж дений 9990090691 5 364,6
С убсидии бю дж етны м  учреж дениям  н а ф инансовое обеспечение 
государственного (м униципального) задания н а оказание 
государственны х (м униципальны х) услуг (вы полнение работ)

9990090691 611
5 364,6

С РЕД С ТВ А  М А С С О В О Й  И Н Ф О РМ А Ц И И 9990090691 611 12 5 364,6
П ериодическая печать и  издательства 9990090691 611 12 02 5 364,6
О плата услуг связи 9990090692 15,1
С убсидии бю дж етны м  учреж дениям  н а ф инансовое обеспечение 
государственного (м униципального) задания н а  оказание 
государственны х (м униципальны х) услуг (вы полнение работ)

9990090692 611
15,1

С РЕД С ТВ А  М А С С О В О Й  И Н Ф О РМ А Ц И И 9990090692 611 12 15,1
П ериодическая печать и  издательства 9990090692 611 12 02 15,1
О плата ком м унальны х услуг 9990090694 66,4
С убсидии бю дж етны м  учреж дениям  н а ф инансовое обеспечение 
государственного (м униципального) задания н а  оказание 
государственны х (м униципальны х) услуг (вы полнение работ)

9990090694 611
66,4

С РЕД С ТВ А  М А С С О В О Й  И Н Ф О РМ А Ц И И 9990090694 611 12 66,4
П ериодическая печать и  издательства 9990090694 611 12 02 66,4
У плата налога н а  имущ ество организаций 9990090696 109,2
С убсидии бю дж етны м  учреж дениям  н а ф инансовое обеспечение 
государственного (м униципального) задания н а  оказание 
государственны х (м униципальны х) услуг (вы полнение работ)

9990090696 611
109,2

С РЕД С ТВ А  М А С С О В О Й  И Н Ф О РМ А Ц И И 9990090696 611 12 109,2
П ериодическая печать и  издательства 9990090696 611 12 02 109,2
И ны е расходы 9990090699 319,0
С убсидии бю дж етны м  учреж дениям  н а ф инансовое обеспечение 
государственного (м униципального) задания н а  оказание 
государственны х (м униципальны х) услуг (вы полнение работ)

9990090699 611
319,0

С РЕД С ТВ А  М А С С О В О Й  И Н Ф О РМ А Ц И И 9990090699 611 12 319,0
П ериодическая печать и  издательства 9990090699 611 12 02 319,0
Региональны й п роект "Ф ормирование ком ф ортной городской среды" 999F200000 8 813,2
Реализация програм м  формирования соврем енной городской  среды 999F25555Q 8 813,2
К онсолидированны е субсидии 999F25555Q 523 8 813,2
Ж И Л И Щ Н О -К О М М У Н А Л ЬН О Е Х О ЗЯ Й С ТВ О 999F25555Q 523 05 8 813,2
Благоустройство 999F25555Q 523 05 03 8 813,2

И того 1 750 975,7



Приложение 11
к решению Совета депутатов Наурского муниципального

района
№23-03 от " 30 "декабря 2022 г.

"О бюджете Наурского муниципального района на 2023 год 
и плановый период 2024 и 2025 годов" 

(в редакции от 26.01.2023г. №24-01)

«Таблица 4 приложения 11

Распределение
иных межбюджетных трансфертов бюджетам сельских (городских) поселений Наурского 

муниципального района в целях финансового обеспечения расходов на благоустройство 
территорий поселений, предоставляемых в 2023 году

ед. изм.: тыс. рублей

п/п Наименование сельских населенных пунктов 2023 год

1 2 3

1 Администрация Алпатовского сельского поселения Наурского 
муниципального района Чеченской Республики 18 518,1

Итого 18 518,1

».



П рилож ение 17

к  реш ению  С овета депутатов Н аурского м униципального района
№  23-03 от  " 30 " декабря 2023 г. 

«О бю дж ете Н аурского м униципального района н а 2023 год 
и  п лановы й п ериод 2023 и  2024 годов"

(в редакции от 26.01.2023г. №24-01)

Источники
финансирования дефицита бюджета Наурского муниципального района на 2023 год

ед. изм.: тыс. рублей

Наименование показателя
Код источника финансирования 

дефицита бюджета по бюджетной 
классификации

Сумма

1 2 3

Источники финансирования дефицита бюджета - всего 37 105,5

источники внутреннего финансирования бюджета 000 01 00 00 00 00 0000 000 37 105,5
Бюджетные кредиты из других бюджетов бюджетной 
системы Российской Федерации 000 01 03 00 00 00 0000 000 0,0

Бюджетные кредиты из других бюджетов бюджетной 
системы Российской Федерации в валюте Российской 
Федерации

000 01 03 01 00 00 0000 000 0,0

Привлечение бюджетных кредитов из других 
бюджетов бюджетной системы Российской Федерации 
в валюте Российской Федерации

000 01 03 01 00 00 0000 700 0,0

Привлечение кредитов из других бюджетов 
бюджетной системы Российской Федерации 
бюджетами муниципальных районов в валюте 
Российской Федерации

000 01 03 01 00 05 0000 710 0,0

Погашение бюджетных кредитов, полученных из 
других бюджетов бюджетной системы Российской 
Федерации в валюте Российской Федерации

00001 03 01 00 00 0000 800 0,0

Погашение бюджетами муниципальных районов 
кредитов из других бюджетов бюджетной системы 
Российской Федерации в валюте Российской 
Федерации

000 01 03 01 00 05 0000 810 0,0

Изменение остатков средств 000 01 00 00 00 00 0000 000 37 105,5
Изменение остатков средств на счетах по учету 
средств бюджетов

000 01 05 00 00 00 0000 000 37 105,5

Увеличение остатков денежных средств финансовых 
резервов бюджетов муниципальных районов

000 01 05 01 01 05 0000 510 37 105,5

Иные источники внутреннего финансирования 
дефицитов бюджетов 000 01 06 00 00 00 0000 000 0,0

Акции и иные формы участия в капитале, находящиеся 
в государственной и муниципальной собственности 000 01 06 01 00 00 0000 000 0,0

Средства от продажи акций и иных форм участия в 
капитале, находящихся в государственной и 
муниципальной собственности

000 01 06 01 00 00 0000 630 0,0

Средства от продажи акций и иных форм участия в 
капитале, находящихся в собственности 
муниципальных районов

000 01 06 01 00 05 0000 630 0,0


